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ПАРЛАМЕНТ ПЯТИЙ РАЗ УХВАЛИВ =іиАеТУЮТЬ СМІЛИВИЙ НАПАД ВЕНЕСУЕЛЬСЬКИХ 
ПОВСТАЦІВ В ВЕСТ ІНДІЇ.УСУНУТИ ЗАКОН 3 1919 Р. ■ЬІЗК.ІІН. Німеччина, 8 чер

вня Бюджетова комісія райх- 
стаГу ухвалила асигнувати гро
ші на будову нового німецько
го кружляка “Ерзац Гірусія", Повстанні взяли в полон губернатора, голову гарнізону, захо- 
имій має бути чудом морської 
техніки, mo віке давно непоко
їть морські кола антантськнх 
держав.

-V . -

БЕЛГРАД, Югославія,
'Тут проголошено.

КЕго мінус над тром.і народами.: 
Сербією, Хорватією і Слове
нією.

уерцня:
iho в Хорватії почався найбіль-

Додатки до кримінального закону з 1919 року ічеркнено 
парляменті пятий раз І передано до сенату. — Сенат кож- 
ний раз відкидав ухвалу іирлямФпу.— Лідер консерватіи 111111 |11"‘,ич і" 1 1,мш РУ* шд

- Сподіються, що чаиу .^нов-и-ння фанш-тсько, 
диктатури королем Олексан
дром. В івязку з цим рухом 
минулого * тижня арештовано 

проект, був ухвалений в пар- і коло 1,000 хорватів, ~ 
ляменті і відісланий діз сена- Між арештованими найбіль- 
ту, де з ог.іяііу на більшість ще студентів загребського уні- 
консерватів він був кожного верситету. Арештовано також 
раз-y повалений. Зараз в сена- сім видатних адвокатів, про
ті ліберали мають більшість, вїдникїв хорватської партії, 
тому можна надіятися, що- цим включаючи д-ра Влато Мачека. 
разом внесок перейде в сенаті Др. Майок* став провідником 
і стане "законом.

л

пили американський корабель. — Відчинили двері тюрем 
і звільнили вязнів. — Голяндія спішно' вислала до Вест 
Індії воєнні кораблі.

ч
противився усуненню цего додатку, 
сенат цим разом не відкине ухвали нарлименту.

ДОМАГАЮТЬСЯ 3BUH,НЕН
ЦЯ СВОГОІІРОВІДНИКА. £

ВІЛЕМСТАД, острів К\>ако, 
го.тнндська Вест Індія, 10. чер
вня.
ці напади в суботу н ночі на 
місто, - забрали, губернатора 
острову, голову мілітарної ор
ганізації, велику скількість 
зброї, пороху й.'амуніції, захо
пили американський корабель 
й примусили його капітана від- 
їхати в/невідомому напрямку. 
Повстанці складалися з робіт
ників нафтової компанії.

1 Ісрсд від'їздом повстанці 
відчинили двері тюрем і випу
стили всіх вязнів, більшість з

ВЕІЛГРАД, Югославія, 7-го 
Світозлр Прнбишс- 

вий, хорватський лідер, якого 
сербська поліція інтернувала 
В Сербії, тяжко захворів. Хор
вати' обвинувачують сербську 
поліцію в його хворобі, бо 
арешт, перешкодив йому лічи
тися.

неділю вечором атак* озброє
них революціонерів, які вико
нали в суботу наїзд на місто ’ 
Підем стад та полонили губер
натора острову.

Повстанці позволили амери
канському кораблеві “Мора- 
кайбо ' вернути 'назад до Ні - 
лемстаду разом і полоненими 
губернатором і командантом 
гарнізону, а самі пішли в на
прямі Вела де Коро. Повстан
ці. це венецуольські револю
ційні втікачі під проводом ка
пітана Рафаеля СимойН Урбіна, 
який кілька місяців тому назад 
хотів викликати революцію, в 
Вснсцуслі

Звільнені ними губернатор, 
військовий командант та кїімі- ’ г 
тав американського корабля 
прибули в неділю вечером на- 
іад до Вілсмстаду, відмовили
ся говорити про тс, іцо з ни
ми було на кораблі.

Телеграма з Гаги доносить, 
то кілька гоЛщгдських воєн
них кораблів відійшло негайно 
через-. Атлянтійськнй оіГеан на 
місце подій до Вест Індії."

ОТТАВА, 10 червця. Пи
тий раз у ряд пробує відкинути 
поправки до кримінального 
закону, які ухвалено в 1919. р. 
в часі вшіїіпегського страйку 
й на основі яких старі секції 
закону, що забезпечували сво
боду слова, були ечеркнені. На 
основі цеї поправки кару під- 

* несено з 2 о.х літ до 20 літ, і 
злочин за підбурювання опи
сано далеко ширше,- як в ста
рих секціях кримінального за
кону.

Міністер справедливостн. Ер- 
нест Лапойнт,’вніс нині в паліі- 
ті послів законопроект, силою 
якого домагається, смеркнути 
а кримінального закону по
правки, пороблені (в 1919 році, 
її поставити в ньому секцію, 
яка забезпечувала-б свободу 
слова.

В. Б. Бенет, провідник кон- 
,сервалів, противився Внескові, 
заявляючи, .що поправки з ИН9 
є корисні дія публичного до
бра 'і неповинні бути відкине
ні Однак внесок прилито.

Внесок перейшов всі три чи
тання і зістав підісланий до 
сенату. В чотирох, попередніх 
випадках цей самий закоіно-

червня
ВИБУХ В ІТАЛІЇ.

Венецуельські поветанУНДІИЕ, Італія, (і. червня. 
Від певияененої причини став
ся вибух на складі воєнних 
припасів недалеко , міста- Спі- 
лімберго. Підчас вибуху за- 
дінуло 11 робітників та 13 
тяжко поранено. • , .

, ‘‘-т - ..1 -’
хорватської селянської партії 
по смерти Степана Радича, я- 
кого постріл Єно в нігослав- 

і парляменті -Смерть Р^- 
Мілістер справедливості). Ер- лича погіршила відносини між 

нест Лапойнт, промовляючи Хорватією й Сербією, яка до. 
до внеску, заявив, що треба

Хорнатсірічцлідсрії відмовля
ються pgCTH переговори і дик
татурою. до. того часу, поки 
ГІрибишевнч не буде звільне
ний з- інтернування та не по
вернеться до Загребу.

Думає, що така секція ие- 
-потріона. ФАШІСТИ ЄДНАЮТЬСЯ.

BÂPHA, Болгарія, 8. червня.
Зі) італійських гидроплянів 

пр 1,1 Летіли до цього болгар-, 
еького порту на Чорному мо
рі. . Болгарські гидропляни та 
аероплйни стрінули з почестю 
італійських гостей, а пізніше 
вітали їх на уличях міста.

СЬКІМ

)звернути увагу на одну дочку 
в'законопроекту, а це на вики- 
нення деяких секцій, доданих 
дб закону в 1919 році, метою 
яких бу.іо описати деякі вчин
ки. слова або видання газети КОНГРЕС КОМУНІСТИЧНОЇ ОНТЕРІО МАТИМЕ ПЕНСІЮ

ПАРТІЇ НІМЕЧЧИНИ.

яких поїхала на кораблі разом 
повстанцями. Капітан корабля 
примушений був піддатися на
казам повстанців. Наїзд ви
кликав в місті великий пере
ляк.

РІЖНІ ВІСТИ
і>*4. для СТАРИКІВ.й книжки, як підбурювання.

Після ЙОГО думки ці секції в БЕРЛІН, 5. червня* Цен- 
законі є непотрібні тому, що тральний Комітет Комуністам- 
злочин б\в вже без них за гал ь lI0j | іарпї- І Іімсччннн vx вадив 
но очеркнений і є це майже не- „секраєвий конгрес
можливим о-їеркнути цей зло-1„артії в Берліні в днях від Ч. 
чин точно і справедливо. Зга- до. | 4 червня, 
дані секції були причиною вс- • •' _
ликих протестів не лише зі
сторони комуністів, але зі сто-. УСІИІЛНИИ СТРАЙК ФРАН

ЦУЗЬКИХ ЛИСТОНОШІВ.

ЗАРАДЖУЮТЬ ПУЬЛИЧНУ 
ЕКЗЕКУЦІЮ БАНДИТІВ.

Курако, один- з островів 1|сст 
Індії, належить до . Голяндії.

МЕКСИКО СИТІ, U. червня. Такого ,иї,л> "с r,VJW №| 1,е" 
1 -і зета “Проза" доносить, му "СПСЗ h>1bh'i;lvCHTb РОКІВ"-

■х вівторок, 11. червня підпи
сано федеральним, міністром 
І Іваном і ліберійським урядом 
умову, після якої ПрОВІНЦІ» 
Онтсріо вводить в себе пенсію 
для

що пуб-ііічна екзекуція над 
стариків, lia цю пенсію W-Діа.(гЛідитамн, ареійтованн- 

лцє Половину фондів доміиі- ми 11 "сдйф. відбудеться ле- 
яльний і уряд, а половину про- Ік л воєнним гарнізоном у Ґва- 
вінція, яка хоче завести в Себе -®здяирі. Час екзекуції невідо

мий. Банда хотіла викрасти 
великих торговців в Гвададяг

КАРАКАС, Вснецуе.ж, 11-го 
червня.
нізону, Вела де Коро відбив в

Веиецуі'льський гар-

8
..

рони організованого робітниц
тва цілої країни. !_ цю пенсію. Онтсріо 

четверта канадійська провін
ція, яка матиме пенсію для ста
риків. Ллбсрта, Манітоба- .і 
Ьрнтіш Коломбія вже раншс 
завели її в себе.

це вже ХВИЛЯ ПОЛІТИЧНИХ ПРОЦЕСІВ НА 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

ПАРИЖ, 5. червня. Про-
тестаційний єтрайк паризьких 
нечтових службовців." зоргані- 

. іованях в революційну юнїю, 
відбувся успішно. В більші І

«рі. В боротьбі з , поліцією 
одного, бандита захоплено, 
який видав і цінних.\ ПРОГРЕСІСТИІ НЕЗАЛЕЖНІ ЙДУТЬ НА 

УГОДУ З КОНСЕРВАТАМИ. , стіг округів ЛИСТОНОШІ! вий- 
- шли на страйк солідарні). За 

Галько в страйку взяло участь 
НО процент.

ЧИ ДІЄТАНУТБ ФАРМЕРІ 
ДОПОМОГУ? І*. Луцьку 19-ох селян засуджено на 102 роки тюрми. — В Ков- 

лі засуджено 14-ох селян за участь в ііершотравневій де
монстрації. — Суди в Коломиї та Львові над членами

ФАШІСТИ ДОМАГАЮТЬСЯ 
ЗВОРОТУ “ПОСМЕРТНОГО”.

Фа-
ВАІПИІ.И ТОН, 8. червня.

Фармерський законоироєкт ді УВО- — Масові арешіування селян на КовельшинІ.
' аПрбоату Палати-

Ниці застрайкувало ' 10,000 І НО ЙОРК, 7. червня,- 
шістсі.кий уряд відомий з то
го, що хоче простягнути свою 
владу на всіх італійців, де-б 
вони не жили," зажадав через 
італійського' консули Mai по 
Сантавінченцо від нюйОрсько 
ю стейту'звороту $'НЮ. які за- 
л ніші в по ероїй* смерти італій
ський дюбіт ник Антоніо Комін- 
чо, .що помер у 1926 році, не 
іалишивши ніяких спадкоєм
ців. Такі спадки переходять пі
сля закони нюйорського ст.сй- 
ту по 20 роках на власність 
стеліту. Стсіїт заробляє, на тім 
річно около cto тисяв доларів.

Незалежні І нрої ресннні посли збіранігм м, щоб виріши ги, з ким 
- їм йги. — Маніфестують свою ворожість до лібералів. — робітників йвтомобілевої фа- 

Консерваіивний провідник дає незалежним і прогрссістам брйкн -, Нюґст, 
місті у свойому уряді за ціну мопергя йоі о політики.

ста вяже
слів і. відійшов до' сенату. Тут; 
і.... ..  демократи і ре
спубліканські* опозиціонери, і 
що будуть іііімагатися всі ми
І'И.ЬЛШ перемерти справу екс- ............... .,а' „риналеж.йсть до
портових фармурських обліГа- к,|ж ,|ідча(. UI1H „бжа-

K'U-Vri" ",h "І"*.......vr\.твані відмовилися від зніїавь
лиски,ю над ТОН, справою раву Йе яви

тися їх оборонці. Але, як ДО: 
носять польські часонцеи, цей 

300,000 РУМУНІВ В АМЕРИЦІ, "інцідейт" я наслідок “енергії*
них", заряджень зліквідовано 

І К. /. чершіи. 18-го березня запав вирок, «а-
проголошеного румунського суяжуН),іт, чотирьох обвину- 
об.числеивя ВИХОДИТЬ, що Pÿ-j вчених по -Ю ЛІТ тюрми. 1 на 
мушг «ріали іміту вати' до А- ,, літ тюрми_ а 14 4 роки
чернки перед ЗО роками та шо ТК)()МИ ІІСІХ засуджено
їх іміграція виносить тепер,; на ,()2 ТЮ|1М„.
приблизно ЗОо.оОо. осіб. . ___

III).
домагаючись 

підвищення заробітньої платні. Окружний суд-в Луцьку рої- якого знайдено летючки УВО, 
рирав справу 22. осіб а Ковель- а які він дістав від студсн а 

’ іцнни й Воліідими|)ішши, ajie- Юліяна Готовеького, а цей 
штованих в березні ч. р. в пі віл roft. V. Новицького .на

З Місяці тяжкої вяпінці, І о- 
шевського ца 8 місяців, а Н< • 
ви'цького на 12 місяців вя шині.

ЯК ПРАЦЕДАВЦІ ДБАЮТЬ 
ДІРО РОБІТНИКІВ.

1ІІО ИОРК. 7.

РІДЖАИІІА; ÇatK. 10. чер- 
Завт|>а зберуться тут

сол :з округа Кеиингтон, заявив, 
своє становище словами:

"Я пандидуван проти лібе
ралі ного уря.-fy і виграв; я го- 
стро відкидаю суггес'Тіюі на-

вня.
ііа конференцію независнмі і 
прогресивні ПОСЛИ, які були

червня- Мне 
Френсш І Іеркине, ко’мішенер- 
ка праці стейту Пні РІорку, мо

че о то я мав /ні non прати дае, що приблизно 11,000 при- 
уряд Гардінера. Це прямо lieaaBUjB 
смішне*''.

V *'вибрані до саскечсв.іііського 
нарлименту Підчас виборів, 
відбулися 6. червня

Іісофіціяльно ІЮВІДОМ.ІіГкіТЬ,
шо д-р Дж. -Т.'М. Аидсрсон,.

ДО 0CCTII1. "Слово польське" подає, ш-і . ч 
на теремі повітів ковельського»^ 
і ВОЛОДЯ мирського ПОЛ ІЦІЯ ти - 
ревсма “лі^ішію" повіткому 
в Ков.іі, райкому в Туринську і 
кілька ичейок в володимир- 
ському повіті. Арсиїтован і 
загалом 54 людей, яких за* 
кнено я диірму до диспозиції 
судової влади

По арРштованНях мата поя
витися в Ковлі відозва, проте
стуюча проти арештів і 'тих ме
тодів, якими иослугун,їлася в 
час арештовашія , поліція. За 
цні відозву арештовано й после - 
джено в ткірму дальше 7 осіб.

Слідча поліція “зліквідува
ли” дві ячейки в Дубенщині, .є 
причім арештовано 3 осіб, між 
ними Гніщецькопо і Лиса, ш > 
були ревними діячами місце
вих Просвіт.

Холмське "Нове Життя", по
даючи ЦІ ВІДОМОСТІ! за "Сло
вом- Польським11, потверджує, . 
що арешти й ревізії, “бадания'’ 
і т. п. були, але все проче прз 
ячейки, ПОЛІТкОМИ і т. д. це 
видумка “Слова Польського" 
яке в той спосіб хоче вип

шо
не виконують припи

сів закону й не забезпечують 
.Т-р Р- Стани, п|>иґресивііий іамятнх у себе робітників. Б 

посол на' окруї Генлей, заявив останнім році треба було 
СЬОГОДНІ, то НІН не буде по- годжу вати 2,500 
гпиратн"*8 ряд Гардінера, 
готовий є помирати \ряд Ан-

провідник консервативтп пар- 
Тії", відбуде також того само
го дня конфсреЦІю з консерви 
Дивними послами провінції

У відповідь на запрошення дерсона 
Секретаря сасксчеваі|ськбго єіасоїїнсні вісти з II червня 
прогресивного товариства їж подають, шо'д-р .АндерСоїк Кон- 
Н Тори а, вИкс вій вислав до ссрвативний ^провідним, сфер- 
ВСІХ незаюісимих и ирогресив- хряд в Сасксчсваиі.. До 
них послів, щоб з іхалнен на того кабінеіу він візьме одно- 
КОІіфереЙЦІН), КІЛЬКОХ З НИХ то П)югрссіста !х одного меза- 
вже ириїхади до Ріджайші.дєжнмкв. -Неї девять члені# о»
Тори ваяннв, що конвенція бу- позиції з незалежників і про- 
де- приватного характеру, то- гресістїв заявили, що Ііоиира- 
му п|хса й публика не буде тнмуть консервативну партію, 
допущена. Офіціальної «анци „у лібералЩ Деякі дали
відносно справ, які мають б.\ Андерсонуві _ на ' цс навіть пи- стоку заперечують вчерашню 
ти обговорені на цій конфе- семи; заяви. , вістку про-те, "що японський
ренції. не видано,, однак нсофі- ------------  - риболовний корабель “>'го
цїяльні звідомлення, кажуть, Після вістей з Ріджайни з Мару”, зафрактований радян- 
Ш<? має рішитися дефінітивно Ц. червня в склад нового кабі- 
з котрою з двох політичних нету консервативного уряду 
партій мають вони звязатн входитимуть такі ; члени: д-р 
свою судьбу. Аидсрсон, премієр і міністер

Відносно консервативної кон- освіти, майор МекФерсон, ат- і по" отримала через Сапоро де- 
ференції, то вона "буде обгоао- торней дженерал; прогресіст] пешу з Владивостоку, іцо “Уго НЮ ИОРК, 7. червня, 
рювати справу складу кабіне- д.р Стайп. міністер здоровлн; Мару" прибув на місце свого йор міста Вокер представив
ту на випадок, колв-бд-р Ан- В. С. Вокл,.жінісі^^рільництва; ; призначення на час Повідом- плян будови нової еобвейоеої
дерсон був иоклнкатій ство- Стюарт. незалежник, буде мати лення про це-наспіло до Вла- лінії, яка лучила-б місто з Бру-
рити уряд теж якийсь міністерський порт- дивостоку бездротним телє- клином і Стейтом АйдендОм

РІ/ІЖАПНА, Саск., 10. чер- фель. але не рішено ще який, графом від управителя кам- підводним тунелем. Кошти бу-'
вая. Др. В. А. Артур, неза- Прогресіст Гватлей має бути чатськими рибоітовннми п[Х)-1 до ви виноситимуть около 100 
вненмнн консервативний по-'головою парляменту. мислами, І мільйонів доларів.

пола- 
нешаслнвнх 

випадків, де працедавці не за- 
безпечйли -робітників. Миє 
І Іеркине заявила, що на сліду
ючий тиждень розмінне, нро- 
вірку забезпечень спеціяльна 
комісія. Працедавці, які не 
піддадуться вимогам за копа, 
будуть, покарані вязннцею.

однак

МЕМОІЧЯЛ У СПРАВІ НАЦІ
ОНАЛЬНИХ МЕНШОСТЕЙ.

Англійський полковник Ma ll КИЛІ відбувся процес про 
дти 21 селян і робітників, обвиЛЬОН ЗЛОЖИВ комісії трох для

ДО ЧЛЕНІВ ІЧЛЕНКИНЬ ТУРФ- 
ДДРЗТІКПК У ВІННІПЕГУ,

справ меншостей меморія.! у 
справі українських і# білорусь
ких меншостей в Польщі. Він 
обвинувачує - польські масти 
в переслідуванні цих меніпо-! тет Канадійської Робітничої до процесу в тюрмі, иішн бу

нувачених за нершотравнсіи 
демонстрації, в часі яких аре- 
штоіймо 40 осіб. Трох ар - 

Центральний Міський Комі- штбвяттих сиділо весь чаС .ааЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТКУ ПРО 
ЗАГИБЕЛЬ КОРАБЛЯ.

Оборонної Ліги влаштовує в ли звільнені за канціею но Г?К> 
неділю, ІЬ. червня, збірку хата і.іотих. З них ІЗ у джено і -
від хати на оборону і підтрим-: одному рокові вязниці. одио- 
ку тих робітників, шо їх капі- го на пін року, а мятьох увіль- 
талістинні суди судять і кара- вено, 
ють за активність в клясовій

ТОКІО, Японія, 5. червня. 
Радянські в-іасти з Владиво

ЖЕРТВУЄ $800,000 НА МУ
ЗИЧНЕ ВИХОВАННЯ.

ГІН) ПОРК.-7. червив, 
зичний видавець Чар.іс Г. Дит- 
сон записав у своїм тесТамснті 
$800,000 для університетів і 
шкіл на шли піднесення музич
ного виховання

Му-
20. березня відбулася перед

В суботу по полудні, 15. чер- лавою присяглих в Коломиї 
вня, треба рознести летючки, тайна розправа проти студсн- 
щоб повідомити робітництво, та ура в Дмитра Печенюка з з 
на яку ціль будеться збіратй тс, що підчас домашньої реві- 
жертви. Центральний Міський зії знайдено у нього летючки 
Комітет КРОЛ закликає всіх УВО і нелегальний часопис 
членів і членкмнь відділів “Сурма". Суддії присяглі за- 
ТУРФДім, РЗТ..КПК І КРОЛ перечили вину обжалованого. 
прибути-в суботу"'по полудні так що він по 4і місячній СЛІД 
в 2-ій годині до УРД ця роз- ній тюрмі вийшов на волю, 
несення летючок, а в неділю За. таку саму провину львіг: Товариші! Відновляйте не
рано, щоб піти за колєктою. ський суд засудив Кости Ого редплату на “Українські Робіт- 

' ЦМК КРОЛ. родника-, селянина із Стрия,, \ ничі В1сти”|

боротьбі.
ським тростом, загинув в до
розі до Камчатки.разом з 700 
пасажирами 
понська газета "Джіджі Шім-

і ; рибаками. Я-

Ме- рав
дати нагінку польської полігіі 
на українське населення.
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UKRAINIAN LABOR NEWS обговорити та усунуте справи непорозумінь та конфліктів на 
гіжнаредньому ринку брйтійського й американського папері-
кликів.. Телеграми кажуть, ідо й кавадійський преміср КінтІ " д - знають те ярмо, в якому пере-
Гуде запрошений на конференцію між МекДомаддом і Гуег- у !.. бувають українські трудящі
ром, як мрем it р країни, яка дуже зацікавлена й безпосередньо] Героїчна боротьба текстиль-j індійського пролєтаріяту й ви- маси потойбіч кордону. 

вязИна і імпсріилістамн пише згаданих обЬд держав. 
тліиЙ в пар-іяменті 
не знає. ”

СТРАЙК ТЕКСТІЛЬНИКІВ У БОМБЕЇ кн радянської національної по- 
I літикн. а з другого боку добро.* jш* TW W< Fi

.~£SL?м m ти*Ai

Hnbeeription per 7t*r . $4.00
Зали- ників v. Бомбеї триває з непе- з вольного руху Індії лінія пар- Іммсріялістн “дбають" за 

лреміер Кіяг заявив, що нічого ррегТаке личкимн перервами з осени, тії праці - була викрита, при- визволення" України ?
минулого року. Нині і^страй-.чому вказувалося, що чи Ті самі, хто криваво розпраа-

Отже МекДоналд з .пертих же днів Свого, урядування за кові бере'участь не менше за сло членів революційної юнії лається з китайцями, індусами 
угодиться мирити між собою два найбільших .ІМперіялізми ! 130.000 робітників. Ця бзроть- текстільник'ів "Гіркі Нам и десятками інших кодьонги.іь 
бритійський з американським. Кажуть, шо у Вашингтоні ду ба, являючи симптом перону- гар” дорівнює • 65,000. Телє- них нарбдів; ті с?мі хто віддав, 
я:с цему. раді,- Чи помирить їх МекДоналд —сумніваємося сення набік робітничої кляси j грама Від Н травня ц. р. із 1 Іоіьїці, Чехи-Словаччині и 
Бо. de від Йолі’ політичних дипльоматів це залежить, але від центру ваги руху за внзволен- Бомбею Спеціильного корес- Румунії ‘.українські "землі й у- 
економічних стосунків брйтійського й американського капіті - ня Індії від брйтійського і мис- пондента німецької буржуазної крз'їиські "народні маси на по- 
. в на міжнароднії) арені, яких дипломатичними крутнями н ріялізму. зустрічає шалену газети “Ьерлінср Таіебля’." галу?

лють і англійської буржуазії і| надзвичайно цікава тим, що Лілсудчики в роді "визволі1-, 
m. г керівників англійської я

чтрами,-що в його партії почйлйся “троблі". .Незалежна іІар "Р:‘И' гендн англійсько; буржуазної А тимчасом шГЗЬхідній Укра- _
тій Ifjuni, яіа коитро.боє близько 200 послів партії праці, до-' Англійському імперіалізмові і. "соціалістичній- преси про ші йде Тяжка борня украй, 
магаєтьрн переведення в життя соцін.іістичної, програми Ка- та йОгіь- прибічникам МекДо- бомбейський страйк та індій- ськнх трудящих мас за справ

жнє визволення нід цих цепро-

Tdepbont : 51 465
«■

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
Г*ЗГМ Ш робочого жюяу — виходить Три раз» ня тиждень:

у »шгород, четнер і суботу.
Ьмam Робіт мнчо-Фармерське Виддвничс Товариство, за інкорпороване 

щ Май«тобі Редакиів. адміністраціє і друкарне містяться в Українськім Ро- 
Синичім Домі. їй роМ »т*мик Примарі і Мені регор, у Вінніпег у. Мав,

:Передплата на рік $4,00 усувають.І
Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard Are. sad McGregor St., Winnipeg, Man., Canada

: у.уть, іцо МекДдналд «матиме більше кдоікіту в поборюжцшю Павлові н К0. лекціє було бо- 
домагань тієї партії, як з опозицією консерватів і ліберали-, рбтися^з індійським буржуй

ський ВИЗВОЛЬНИЙ рух.
• “Страйк у текстільній про- ханих “визволителів". Досить 
ммсловості бомбейської окру- згадати оце тільки недавні 
ги триває. #Оптимістична ін травневі дні на Західній Укр,:- 
формація про послаблення ру- їні, де скрізь доходило до кри
ху необгрунтована, бо встанон вавих сутичок між представни- 
лено, шо лише- 1? і 72 фабрик ками влади й українськими ро- 

Решта бітниками та селянами; досить

Редакція за оголошення не відповідає.
разом взятих. Незалежна Партія Праці девдоволена виклю ним рухом да його методами 
■■енним .з- уряду МекДоналда всіх поступових елементів партії і бойкоту й пасивного опору, 
і взагалі вона невдоволена теперішнім лорді вським складом І ніж з революційним рухом ін-

: дійсьцрго пролетаріату.
Англійська влада бореться 

проти визвольного руху в Ін
дії, пТдкупаючи індійську бур
жуазія), вживаючи одв'ертого 
терору Проти робітничої кля
си й провокуючи релігійну во-

ЗАМІТКИ НА ТЕМУ ДНЯ “робітничого" уряду

працюють нормально.
цілком «акриті або-ж, і це сто-1 задуматись над відомостям і, 
сується більшостн їх, працю- 11 к' надійшли до нас тільки за 
ють лише про людське око з останні два дні з Західньої 
мізерною КІЛЬКІСТЮ робітників Х країни 

рожнечу між індусами, і маго- Політичне
метанськоіо людністю. Партія може викликати будь - яких) ня є 
"конструктивного . соціаліста" думнівіи, бо цей рух є доказLCBaw 

п„ МекДоналда провадить" ту-ж
боротьбу іншими методами" що віддає свої симпатії 
Вона намагається розкласти 
індійський пролетаріат у спо
сіб насадження реформістських 
Трейд-нжій і ширить брехливі 
ВІДОМОСТІ про революційний

»

ВТІЛЕННЯ ПРОЛЕТАРСЬКОГО ‘ 
ІНТЕРНАЦІОНАЛУ.

. ТРАВНЕВІ ПОДІЇ В БЕРЛІНІ ПІД РОЗГЛЯДОМ 
ГРОМАДСЬКОГО КОМІТЕТУ.

це про селянські
іначінни jД-ху не заколоти, Про,окремі повстин- 

:елнн проти ПОМІЩИЦЬКОЇ 
олі й кизнеку, які скрізь 

полівішання робітничої кляси, кінчаються розстрілами іі ро ;- 
міїло- правами, щоб .розуміти ввесь 

дій радикальній трейд - мит жах "обставин - життя пкупова- 
"Гірці Камгар" і відмовляється ного насели тій. 
йти за поміркованими старі- Польща Переживає госпо- 
пін ми трейд-ннііями. Ось чому дачу крізу, її далекосяжні імпс- 
і заклик до поміркованості!, ріилістмчні - пляїін аж ніяк' і 
що з ним вернувся-конгрес гарантують цій державі госио- 
анг.іійськнх трейд-юній, не май дарчого розвитку й розквіту, 
тут зовсім вплину. Це не по- Навіть офіційні польські орга- 
винно викликати здивовання і ни примушені визнати тягар 
і тому, що в яких завгодно j державних боргів, брак резер- 
ко.іа.х" національного руху все, 1 ній, банкротство промислів то
що поєднане і партією при що. Але тим більше намага- 
ці та МекДоналдом, оч - єті.си . буржу азія визискувати
рядно, у зв'язку з ї*загальним!трудящі маси. А насамперед 
персиком щодо індійської про- не позначається на тих землях, 
б.тєми, не користується з будь-і які кодьонізував ПОЛЬСЬКИЙ у-.

ряд. Ось характерна інформа- 
таке свідчення буржуа .-1 ній не комуністичної, а буржу- 

ного кореспондента, якого в азної української газети про 
симпатіях діє» індійського ре-'іолод на Віленщині. Газеті' 
волкіційного робітничою руху "Діло пише: “За офіційним.і

j комунікатами 140,(ХЮ населен
ня є без засобів поживи. За

дня lô. травня н Берліні відбулося засідання громадського 
комітету д ія розслідування-першотравневі/х подій. На цьому 
засіданні вислухали повідомлення про діяльність комітет. ч 
про найближчі його завдання.

З великою промовою,"викриваючи брехливі пввідомлсіпія 
буржуазної й с'оціялістичної преси, виступив ліво-буржуазнни 

^письменник Стефая Грбгсмии.. Нін казав, що ніколи ще не роз
повсюджували так биі-ато брехіїі серед лнідности, як у ні дні. 
Особливо Ґросєман пятнуе орган соціяд-демократів 
Ііртс" за перекручений справжнього стану н^Першотравневі 
дні. Гроссман запропонував начальникові "поліції Цергібтлеш 
в.яти участь'у роботі комітету.

.а я ви в і'россмаи,
т ВИЯВИТЬ, хто винен у смерті 24-ох осіб

"Я не комуніст і не Збираюсь стати комуністом. Проте я ра
до ввійшовяо нього комітету, бо я один із гих тисяч, що мере, 
іранцеві події відчули внутрішнє зрушення та рішучий зламу 
Я ввійшов Ао цього комітету також, як журналіст, що бачив,

■ як і .і зети перекручу вали Тікрормації їхніх співробітників. ' 
Особливо Гроссміш вітав той факт, що комуністична пар 

тій виявила готовість дати комітетові жч"ь матеріял, що в неї і 
"Наслідки роботи комітету.

(ІІнть років егіілки червоних фронтовиківуНімеччини.X >

Г, років минуло і того часу, Ітифашістської організації о- 
як революційні робітники Ні- бернулцея на боковий загін 
меччини створили червон. пролєтаріяту, що провадить 
СПІЛКУ фронтовиків, 'бойову боротьбу проти імперіалізму, 
організацію німецького npo.it- проти підбурників нової імт- 
таріяту За ці 5-років червона ріяЛістичної війни. Урочиста 
спілка фронтовиків обернула- обіцянка", яку дала спілка 
ся на могутню масову організа- фронтовиків на своїх третіх 
ціні пролетарської боротьби, зборах 
Вона помітно виросла не гіль ський Союз, як. батьківщину 
кн зовнішньо, не. тільки кіль- робітників усіх країн і дбати 
кісно, а, ііДсамііЄ|ІРл, ннутріш- про справу овнової революції.

була тільки зовнішнім

“Ф(>Г"
^робітничий рух Індії.

Лише нещодавно лідери 
партії праці у " своїх видан-.ахшцати Радян-

"Ком ітет, не заспокоїться, поки ні них намагалися виставити те
перішню повну самопожертви 
боротьбу бомбейських робіт
ників, як рух релігійно фанати- 
зованих мас, позбавлений по
літичного значіння, заперечу
вали будь-який вилив на бом
бейських текстільників рево
люційної "трейдуцнй1 її запс’в- 
НЯЛИ, ДШ-Jкількість членів цієї 
треіїд- юнії текстільників 1‘Є 
перевищує кількох тисяч осіб.

У -комуністичній .пресі ця 
.радішцвка щодо інтересів

ш,о: всі члени спілки свідомі 
тих іандайь. які висуває хід ним тяго, що червона- еоілк'а 
Ііролєтафської визвольної бо фронтовиків веде невіїинну б( 
рГітьби it рево.ікіційного руху; роті,бу проти імперіалістичної 
на всіх його с.тайах. Нона, г.іи- війни, боротьбу за готування 
боно вкорінилася серед широ , мас до того, щоб обернути ім-

ни.

яких симпатій".
od?кїї\ мас трудящих, міста й ее- : ііеріялістичну. війзд-'.ш ар№Гє 

ла. ^ тарську революцію, і разом .;
ЯкрЙ5 це .вглибленім черво тим провадить підготооттущгі- 

П0Ї спілки фронтовиків у маси, таніні, щоб реалізувати ті не 
її щільний зв'язок із найшир- детенські завдання, які иемину- 
шими колами трудящої людно-, че повстануть; перед німецьким 
ети її та приваблива сила, яку гіролєтаріятпм у майбутні^ Гм 
вона маЄ серед трудящих, 'ви-1 пері'ялістичнін війні, 
к гикає скажену ліот*усіх реак-] іГятилітмій ювілей 
ційиих сил, починаючи,з край- спілки фронтовиків 
міх правих партій буржуазії іі | на 
кінчаючи і і вірними з соціял-; відповідальний

зайвив Гроссман, 
нитимуть по ВСІЙ країні, шп їх iijjrro ніяким криком не пере
кричить.. *

Міський -радник доктор Шмінке заявив," що слідство не 
можна доручити владі через те, шо влада через свого соціял- 
демократнчного міністра- внуДріїнніх справ ГржезінськоКі дає 
громадській думці неправдиві шдомости Шмінке' зазначає, що 
всупереч твердженню Гржезінського виявляю, що всі смер
тельні постріли зробили поліцаї.

Депутат ляндтмгу Тикне повідомляє,що до комітету надій 
ціло 150 заяв. Особи. щб>підписали їх, виявляють готовість 
під присягою підтвердити правиліжШсть заяв,

Д«і президії комітету обрано : Генріха Мана, Стеф,ша Грос- 
смана, Карла Осецькоги. Геціке, Тимне, професора Альфонса 
ІбльдінмідТік, ІШейнфуртд те інших.

Події першого травня є об'єктом розслідування її іншої 
Коми і, утвореної від Ліги Оборони Прав Людини * Для діяль
ності. цієї комісії характеристичне відмовлення допустити дії 
\ части в комісії .осіб “підозрілих \ комунізмі". За,к у лісами 
цієї комісії діють соціяд-демократи,' які хочуть'“Д0битися ви-

так л\

запідозріти важко.

ГОЛОС УКРАЇНСЬКИХ МАС НА все-ЕЕЕЕиНЕ 
СОЮЗНОМУ З'ЇЗДІ РАД,

червоної 
припадає 

надзвичайно серйозний ■ і 
момент.

самогубств ібільшується. Иеь-
сельні протести зростають 
Крамниці банкротують. Ііо- 

; ці есті, черевного тифу ширить
ся по цілій Віленшині, Худо- - 
ба ледве гримається.на ногах. 
Катастрофа голоду на Цілей- 
і нині значно перевищує иовіне- 

На, Всесоюзному З'їзді Ра і'сг.кйй імперіялі .ми уважають з ну катастрофу, в Галичині з 
в -Москві у дебатах . приводу -зручне саме ширити отаку про- 1427 року н голод з 1924 року, 
доповіді уряду взяли голос- вокаційпу пропаганду, на вся- Цікаво, додає ця газета, їцо 
кілька. представників України, кий випадок..: на випадок, ко- псі . ці елементарні нещастя 
Усі віяні торкнулися ворожої ли вони візьмуть на себе місію на протязі останніх десятиліть, 
політики наших закордонних піти з новою інтервенцією про- як пошесті, повінь, голод, не- • 
ворогів, скерованої проти Ра ти СРСР. Власне, це гасло, яке дорід і т. ін. з правила доси- 
дямській України н Радянсько- ширить імперіалістичні кола, t гають креси, себто українську 
г'о Союзу. Мова - йшла пр > своєрідне ідейне й організацій абц білоруську національну 
знамениту провокаційну оріен- не готу вашій нової війни проти територію".
.таніні на відірваний України 
від СРСР. Мова йшла про те 
гасло, навколо, якого об’єдна
лися лілсудчики. петлюрівці ;і 
усі їхні імперіалістичні опіку-

Сої
ідемократичними льопаями.

Щорічні лборн спілки наоч-Іде далі прискорюється. Імпе 
ноі показали, як міцно червоні рінлістнчна Німеччина 
фронтовики поєднані з трудя-і рівництвом генералів Іїнден 
тими мдеами Ті бурхливі й бурга та Тренера й соїуя.і-дс 
радісні’ привітання, якими ро-імократін Германв Мюллєра 
бітцича кляса

лунання імперіалістів до війни

(Стаття київської “Пролетарської Правди" з проколу поль
сько-українського конфлікту.)

ЛІД KV-

•-Т1

чоловіки II Зеверінґа 
жінки, старі іі молодь щороку показали репараційні 
вітають

переходить, як це
персі о-

товарииЛв вори в Парижі, на бік днілій 
являє собою цілковиту проти сько - французького протирі- 
лежність того почуття Ііризир-, дянського бльоку їі готується 
ства • іі зненавнети, якими

нашихІ ІДІІЙХ для Церпбеля висновків
*

до .активної участи в, напад 
скрізь зустрічають фашістські імперінлістичних 
паради "крицевого шолому” т і на Радянський Союз, 
вуличні нисгхии німецьких Ф І- ' Клякне противечіство між 
игістів, що можливі тільки че- пролетар™ 
рез сприяння озброєної СОЦІЯ.І- : м|ж 
демократичної поліції.

За ці 5 років спілка ввесь час

ВІДТЯГАЮТЬ СПРАВУ НАЦІОНАЛЬНИХ МЕН
ШОСТЕЙ ДО ОСЕНИ.

розбійників

t
СРСР.том і ■ буржуазією, 

трудящими масами іі тре- 
стоним капіталом, ще більше 
загострюється. У цих обСТа- 

мусіла оборіжятися від паско- винах червона спілка фронто
нів буржуазії та соціял-демо- циків повинна ще енергійніше 
кратії. Ще минулого року на- розвинути свою діяльність що- 
ціона.тіст Кайдель, що був то-

I ось ті самі; хто засуджу t 
А.іе ж українські трудящі ма-j українське й білоруське н'асе- 

си скрізь, де вони живуть
і на Радянській. Україні, і поза j і постійні тортури, беруть на 
її кордонами,
юті, оце Імперіялістичнс лице го вимагають імнеріялістичні 
мірртво, ИИЯВ.1ЯЮЧІГ справжні інтереси. Але ніщо не може 
наміри імперіялістів. Це «ро-. приховати справжнє обличчя 
били й представники А Краін і розбишак і грабіжників. Укра- 
"а .Всесоюзному 3 їзді Раз їнські трудящі маси добре зна- 
Цнх виступів було кільки. Але ють ціну цим добродіям. Воші 
їхніми устами промовляли знають також і ціну своєму со- 
мільйони •українських мас, які ціялістичному будівництву, мо
пс уявляють собі Радянської жлиному лише в умовах існу- 
N Країни без того", йіиб‘бути і) вашій Союзу Радянських Pc- 
тісному союзі з усіма радян | спублік. Українські 
ськимн республіками.

В Мадриді,~столиці фашістської Еспанії, убралася 7. чер- 
і ни рада ,'іігн Націй, щоб розглянути <вп спеціильного комі
тету в справі національних меншостей. Телеграми кажуть,-що 
засідання ради відбу.ьдА ж зачиненими дверима. Чи від спе
ки, чи від вітру зачинилася ота спеціяльна рада для розглянем 
І.И спеціильного ‘ВІТУ. ВИГОТОВЛЕНОГО сяеціяльвим комітетом 

не відомо. Може зачинилася вона просто тому, щсгб-хтось 
із 30 мільйонів національних меншостей не підслухав,, шо воііа 
там радитиме. ^

І і.і другий ми. nporé-стало відомим; що німці га Каііадій- 
ськнй "Вриятель'г українців сенатор Дендураид зажадали, щоб 
рішення і справі національних" меншостей відкласти до осени, 
бо отой сиеціильинй комітет поробив таю зміни в їх проектах, 
ти члени раДИ/Ліги Націй нема.тн часу з ними познайомитися 

Ьрїнй, ірі'анцу iLKHii'’ лис, старається справу перефорсува- 
ін таки pehep, а Штреземан дуже радий, що не приїхав вії 
Англії Чемберлейн, тому й сам не доїхав до Мадриду, а застряг 
десь цапів дороги. Німці тішаться, що замісць Чемберлейн,і 
ца осінь приїде представник "робітничого" уряду МекДоналда. 
/' "Німцям хіба за.іншиться тоді від себе внСлати соція.і-де- 
мократа Цергібе.ія. Нін знає, як вирінТУвати пролетарські 

-справи, то йому né справить труднощів вирішити справу націо
нальних меншостей.

лешія в себе на голод, визиск

здемаскоау- себе ро.ію визволителів. Н,ьі
ни.

Справа, звісно,' не в реаль
ному значінні цього гасла. Йо- 
тЬ. рецдьна вага не варта лам і- 
ного шага. Але ж не є той фі
говий листокг яким інтервеї:- 
ШОІІІСТИ ..всіх кольорів виріши
ли приховати свою розбишаць
ку голизну. Як не як, а під га
слом • "визволення України"'*, 
“самостійності!'-’ імперіалістам 
здається лекше провадити сво- 
кі ганебну роботу. Тимти поль
ська преса не раз виступає з 
своїми трактатами про потре
бу "визволити Україну "З-під 
Москви". Тимто в усіх імпері-, 
я.іістичннх країнах, де найак-

до захисту економічної бо 
ді міністром внутрішніх справ, ротьби пролєтаріяту та охоро- 
отверто загрожував заборони- Ни страйкового руху, 
ти червону спілку фронтовії- Готуючясіґдоімперіялістич- 

Тоді це викликало таку ноі війни . Пуржуазія 
бурні протестів усіх фабрик і
кін. уже почи

нає ламати досі "непорушні 
заводів, утіх робітничих орга- демократичні форми й серііоз- 
ііізаціїї, що Найде лева пру „0 готується запрбвмнти фа 
кація провалилася. Тепер лю* шістську диктатуру, в якій со
ті пси буржуазії соціял-де- ція.тдемократія Й соціял-фа- 
мократичиї міністри: Зеверщг, шістська -спілка республікан- 
Гржез.нський та К-0 наважили . ського пра|І0|,;Г будуть май
ся це зробити Але, хто сіє більше важити. Toil курс, щ ,

запроваджує в Берліні наЧаль- 
Навгпт-ті шари-пролєтаріяту. ннк поліці, 'соціял - демократ 

що сьогодні ще не перебува-

трудящі
маси, що тепер із таким зан- 

Трудяші маси Радянської зиттям беруться ,иоборювати 
України добре знають, що еа-і всякі.труднощі на шляху соці- 
ме Союз є база й джерело мо- ялістичного будівництва, ию 
ці та ііепохитности диктатури змагаються між собою за біль- 
пролєтаріяту на Україні, і са- ші сонія.іістичні успіхи, — міц
не тохіу буржуазія скеровуч но тримають у .своїх руках ира- 
свое вістря саме проти Союзу, | пора спілки визволених трудя- 
намагаючись будьнким сгюсг іцих мас. Пов'Хце вони голо-

вітер, жатиме бурю.

Цергібедь, той державний по- 
ють у таборі революційної ліційций терорі який заПрова.- 
клясової боротьби, розуміють, джун>ть тепер у ріжних иісцаЧ 
шо удар червоній спілці. фрон-ІНІІ|еч1|нни ()аочн„ ,твсрллл 
товиків «ізрачає удар цілій 
армЛ пролєтаріяту. усій тру
дящій людності. Заборона чер
воної спілки фронтовиків озна
чає дальший" економічний і 
літичний наступ буржуазії про
ти робггннчої кляси й одно
часно полекиїує буржуазії без
посереднє готування до війни.

За й’ять років х свого існу
вання червона спілка - фрон
товиків із переважно ан зму^-та імперіялізм^й далі вті-

тивніше провадять провока
ційну роботу проти СРСР, ши
риться оця пропаганда. 1 фран-j бом зробити в ньому щілину. І сно заявили вустами своїх

ють це. цузький, і англійський, і поль-1 Робітник Донбасу висловив п- представників на Союзному ■
Нас бажають загнати Vnuі Т*--------------------------------- Г™------- бурения всього українського| З'їзді Рад.

вілл я. Але пролетаріат не до- лк,т,ти,,є' пролетарський інтер ! пролєтаріяту ііротн-^акордгмі-
з волить знйщити його єдинх I ,R,U|0,,aJII3K ного панства, висловив усю ■;
бойову організацію. L Загартована в огні револю його непохитну волю бороти-

,. . . . . . . . . . . .. "лЬ
фронтовиків, вона, як і раніше першого й до останнього сво-1 yHH 
буде виконувати свій обов’язок го бійця готова й далі гірбДов-

V РЕМЗЕИ МЕКДОНАЛД ВИБИРАЄТЬСЯ НА КОН
ФЕРЕНЦІЮ З ГУВЕРОМГ

Р
і

ЦСЕУКРАІСЬКИЙ З'ЇЗД ФІ- 
ЗЮЛЬОГІ».

Містер МекДоналд сформував вже \ ряд “(Юбітничий"
по назві, буржуазний по суті Уряд, який ставить собі за ме
ту помирити працю з капіталом не тільки в краевому. але й у 
всесвітньому розмірі. Поставинши відомого страйкодома 1 
маса пильнувати «справи безробіття, сім МекДоналд внбіра- 
еться в дорогу-через Атлянтійсі,кий океан до Злучених Держ. а 
на побачення з президентом І'увером МекДоналд каже, що 
він хЬче обговорити з Гувером справи роззброєння, на ділі-ж

по-

27-го травня в Харкові від
бувся всеукраїнський з’їзд фі- 
зіольоґів. На з’їзд запроше
но було також учених з инших 

маси Радянської України, коли союзних республік та закор- 
і вони наочно бацать усі наслід- дону.

Справді, як можіть інакії
революційної бойової орТані- жувати свою пролєта|«ську ре , думати й прагнути трудне 
ції пролєтаріяту проти файл і волюційну боротьбу..1- Е. Тєльман.Ч

т

%

1

ч.

J

»
-УКРАШСЬМ РОБІТНИЧІ МСТИ”, ЧЕТВЕР, 13. ЧЕРВНЯ 1929. Число 70.
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“ГЗЬ* “хь^; радянська Україна.
•часопису, який і пише:

•Після інформації поліції ВЕЧІР УКРАЇНСЬКОЇ КУЛЬ- 
одкнмцї були внкннені з укра- . ТУРИ В ХАРКОВЕ
їиського запомогового товг- У
риства. яке існує в цім міс і У Харкові відбувся багато-

!помогового товариства й во- іегальйо, за свої комуністичні, ік'^ний вечір української куль- Французької Академії Наук 
едектрівня. себто фабрика. ко-| Та слектрівия на Дніпрі на ни, щоб на чужині не пропаду- іжГ. Чи треба більше? Сама і WP* організований за інію визначним французький при 
тра виробляє електрику Ця зиваєтьси на Радянській Укра ти марно та в зневіру зал., поліція сказала, що її поінфор і ятивок* "Комсомольця Украї родознавець Жорж К льоа ю- 
фабрика електрики буде збу іні 'скорочено: Дміпрельстак.: жили робітниче товариство, мовано про тих. товаришів . ни" та харківського окружно- порив про відому морську те-
дована в т й сросіб. ш-, зага- значить Дніпровська Електри яке зачало повзали приедНущі- сказано її. що їх викинемо. м> комсомолу. На вечері укра чж> І ольфштрои. Як відом

ріка понижче великого чна Станція. Отже цей ДншЧти собі прихильників, бо. зви членства за їхні комуністичні , ‘"ськоі культури виступив Хви- І ольфштром цс ніби, вели- 
сЛаду води з порогів, великою рельстац то на загал сказавши ' чайно, другі робітники банк погляди. Тобто за те. що не і їх з доповіддю про. досягнення -чезна тепла ріка, 
тамою (греблею), а коло цеїї.цсабияка штука і неабияка бу ли. що це є правдиве робітні' хотіли бути сліпими і глухими! Української культури. Мексиканської Затоки до беру
греблі збудується саму t-.іек діяли. Це така будівля, яка ко- че товариство; гурток труди- на всі погані вчиикн-тамошніх “Те. що сьогодні зібрався Г'в Ьвропи. без тою І.вропа 

трійню Іатаашваи*: греблею|ш*у*нчн« сотки» мільйонів- щйх, який хойе поступати і патріотів та відважишся ча міським комсомольський актив була би покрита ледівцями. 
вода буде через отвори спала- карбованців, а будуватяметь- вчитися. 'сом сказати слово протесту. твіди столичної організації Один з найближчих отерп
ти на турбіни (так якби в .м.і.і ся через кілька літ “Наші патріоти" зробила * Не розбіраючи багато, полі- сказав Хвиля, е факт беї бітників Жоржа К.іьода, Ідран,
ні) електрівиі, а ці турбіни Через кілька літ будуть ти фалшиві доноси до поліції, що! цій арештує і замикає деяких сумнівного зрушення в бік вичислив, що'в грудні минуло-
будуть порушувати дальші.сичі робітників працювати ко- це Мііле товариство. це ш ! товаришів і дістає від суду на' приєднання робітничої молоді го року Го.іфштром ніс 50 ку-
машиии, котрі вже будуть ви ло це і української електрівиі, безп'ечні агенти Москви, які >. і ка-з на депортацію тих робітнії- до української культури. Ми- бічних кільометрів води на
роблятн (.іектриуу Ьсзчислєн котра буде одною з наибіль московські рублі приготовлю ків. І Патріоти позбулися не- ло відвідувати український те- мінуту, а в січні цього року ’>>
ними проводами дробами буде тих в цілому гніді. Кіть повстання на Кубі. безпечних “більшовиків", тоб- атр. ті співати українські пісні, кубічних кільомстріь. /Корж
плисти звідси єлеї НІ І Греба, щоб комсомол став ду Кльод навіє ці цифри і-Сказав
ЛІЙ південній Україні, буд. збудовано сам Дніпредьстші. таки Так виразно її пише щ . ииків, які мають відвагу сказ:, имчо великого національно- Треба знати, лцо в кубічному
освічувати всі села і міста, а тау повстало вже довкола цего мі- „ри наізді ІІОЛІЦІЇ мбра|ю ти слово правди. ку льтурного процесу, що його, метрі води є на 10 сантімів зо-
кож гонити во фабрики Сила син, де він має бути збу дона- їжо" “гайних документів", яі Ось як тепер поступають з -««раз здійснює пролетарів г юта і коди зробити обрах» 
електрики буде .11.1 фабриї „ни, ціле робітниче місточки, наприклад “Нові ~Вістн~ Щ робітниками їхні прюїивникії України". • _ . 'иок, то вийде, що І ольфштром
значно деііявіна. як вуз-.іь а Тут саме поселилися цілі тиса- ніхто інший, лише наші паті' одної нац'она.іі.ітстн. а навіть ІНслн доповіли Хвилі чита v СВ01 наиоідніїїм дні несе ми- 
б,, ропа, -Читою то і рот „і робітників, котрі мають*че- ти мали евбю руак\ и. цих фал- односельчани. І. І. їй свої твори пролетарські м" иас 11,1 мпіярди франків
иеться н, Короткім ча. : ю н ре. кілька літ працювати^ над _____________________________________________ письменники: Кулик, Мнкнтев золота на годину - f.
ликнх р< імір.в Україна.кіоі будовою Дйілрельстану. В цім ко, Усенко, Kv.fiui, Юрій Вух- Такі велитенські багацтв.і
промисл тепер, рівночас робітничім місточку киши;.. ПІП ПІ/IIUUЛLIZІІІІ І1ПСПТП11 паль та Остап ВиїїШ. Акаде- "
но . будовою 1-ієктрівні, ііочи також від. складів ріжіюю |||Д Г J (Yl J П U D 1\ ГІІТІ lUDU I UIVIl
навіть бу ду вати ріжні ^фабрн-, цреріжмою матеріалу і ріжми-х ™
кй поближче j подальше від машин

■

ВЕЛИКЕ БУДІВНИЦТВО НА ДНІПРІ. [■звичайні робітники і як -такі 
належать до робітничої класи, 
з не до панської. їх іменні Іван 

і Ковальчук, Василь Савчин. Мг 
На Радянській > країні, ні коли випаде на степовій части- хайло Фасевнч,' ДаниЛо Тчка- 

майбиьшж українській ріці Ні України посуха, тоді будуть'л» і Васжль Марткмюк. Іхї 
Дніпре, понижче звісних порі.- цією водою зрошувати наві- квнено з того "панського" за- 
ТЦЧбу-дчєтьея тепер величезна щепі посухою ниви.

З ПОЛЯ НАУКИ І ТЕХНІКИ, і ’

$в я
несе рік-річно в собі Годьф 
штром. Те якби колись наука 
винайшла дешевий спосіб до
бувати золото з води, воно 
-стратило би свою вартість.

ЗОЛОТО В ГОЛЬФШТРОМІ.

На урочистому засіданні
ви

.

ЯКА СИЛ А ЗЕМЛЕ
тяться

Наукова конференція їчсиіїх 
з 18 держав,' якії розпочала 
свою працю ще в оссіїи і зай
малася дослідженням того! ні 
і йк довго може земля ще бути 
здібною до життя, видала не; 
давно книжку з вислідамн тої 
пара Ін. Отже з неї (виходить, 
іїю земля щойно за яких 35 
тисяч"літ зможе вичерпатися ■ 
та бути нежиттєздатною. Всьо
го вугля і. землі начислили у- 
пені менш-більш о коло 7,000, 
(КХ) мільйонів тон Це така 
скількість, 'що якби навіть щ » 
року добували з землі 1,270 
мільйонів тон, як в 1427 р., т > 
його віїстарчить'ііа н,кїїх 0 ти 
сич літ.

що плине з
а

мнк Баталій надіслав комс. ВЕЧЕРНИЦІ НА РЕКОРДАХ.мольним-у часникам вечора у 
краінської. культури листа, и 
якому говорить: “Я віддав бу
дівництву української культу 
ри все своє життя. Дозвольг
мсіїі ріш-уче заявити, ЩО тілі,- Д| „[ЮфеТ ПІшхн чині. Фєдор ШаТЯПІІЗ — я.63,
ки тепер, за радянської Влади. 77007-А Інтернаціонал — грає Ьронзнік орхестра. 
українська культура ста'є ні'1 
твердий шлях і належну висо
чінь, та що тепер за кілька ро-' 
ків в справі' нашого соціалі
стично-культурного будівнії г- 
гва зробили без/юрівняно біль 79002-А Вечернині Ніщмнгького масть І. ірає Українська Ьронаиік орхестра. 
те, ніж за- ввесь дореволйцій- 
пиі'юі^с.

до верчення скал. Д> 
черпання болота, до поміїо- 

I ще одна кориеТь 6\;і і то вання води, до підмоиїх наші.: 
го, що загатитсья- великою тягарів і інших. Одним словом 
тамою Дніпро. Повите Неї їй там такий рух як і7н у якім вс- 
ми збереться гака величезн і данайськім - мураВсльнику,

освіти Констакеску, цараі'ііад, 
видав pçty іямін. до переведен
ня цього "закону в життя, а 
який Ше . перевищив лібералі з 

Регулямін націонал - парит
ети’шш о міністра ставить за
мість поливного, іспиту з од
ного предмету. ІСПИТ з --ЇОТИ 
рьох предметів, а саме румун
ської МОВИ, румунської Історії 
: - географії та горожанознан 
ства. ’ Притім цілковито > це 
знижається на, те, що профе
сори'вже зробили раз "іспит з 
тих предметів. Щоб ЙІІСЛІД 
іспиту був добрим, вимагаєть
ся, щоб важний, ‘що ставиться 
на ііьбго, одержав ноту то
пай менше. (і. Регулямін неп 
липі'е .нетерпимістю до націо
нальних мупуші. якої можуть 
позавиду вати паїбонад-царйні- 
8там їх попередники-ліберали

неї ПОЧАЛАСЬ НОВА ІІОРОТЬ- 
ЬА ЗА УКРАЇНСЬКУ 

ШКОЛУ.

І
12-ЦАЛЕВІ БРОНЗШК РЕКОРДИ:

605В-А Сонг ив ді Во.іі а бонтмен 1-й ухнем співає Фєяор ІІІаляпіи.
Як відомо плєбісцитова ai. 

•цій із запровадження екрані 
ської мови в школах скінчила 
СЯ НІЧИМ. 1 ІчМИМО цього, що
всі українські громади "ухвали 
ІИ в тяжкій ^боротьбі з ру мун 

ськими' посіпаками, домагати 
Ся заведення української шк< 
ли, міністр освіти знехтував .її 
\ vna.iif, а заявив, що родичі (те 

тей самі мусять домагати,.я 
•авРдецня їхньої матірної мо 
ви в школах І ось тепер ро.-. 
почалась нова акція .україн
ських селян за рідну ціколу 
Часопйеи подають назвизч.і, 
громад, в яких всі'повнолітні 
підписують прохання до міні
стерства освіти, жадаючи заве 
дення української мови,в шко
лах.

Марсельєза - іра« Ьронзнік орхестра — $1.6 с 
50С27-А Жала У ляпка шийкову траву.

Ой рано рано

маса голи, що повстане там місце довкола тої топки, ;к 
ціле озеро 3 , цього. 'Будуть мас станути слектрівия, виї ля- 
користати в той спосіб.^!!!;• дає .на о-днх велику .фабрику. — національний хор Кошния 

-Т РЕКОРДИ 110 $1,25:

lV-М^дов.

$1.00.

79000-А Тарас Бульба.
Майська ніч Ко. Ді*

І НА КУБІ ЇХ НЕ БРАКУЄ. Вечерянні Ніщиікькогх, часть 2. і рає Украиіи.ка Ьронзнік орхестра. 
79003-А Вечерянні Нін -нською часть 3. ірає Українська Ьромзвік орхестра.

(Допис ло “У.Р.В." р Куби про смівробітні^ціво українських 
патріотів з поліцією.)

Вечерянні Нішмнською часть 4. грає Українська Ьропзвік орхестра. 
64001-Ф Сонце сходить і заходить.

Ей Ухнем — співає “бас" Володимир Дилофф. ІОстаннього часу Етнографі
чна Комісія В5'АН звязалася з

робітники, яких 12-ЦАЛЕВІ КОЛЮМБІЯ РЕКОРДИ ПО $1.00:Украінсі.кі
чорна і не вблагані доля ви пш- 
ла із старого крані шукати 
життя аж на острові Кубі, Вла
штували там па тім острові 
мук і терпіння в місті Гавана 
свій Малий клюб-товариство і.
:Ш до 40 членів. Ціль това
риства,була читати робітнії
чі часописи і освідомляти сі- 
бс клясово та одночасік),через 
таке читання утримувати зно
сини і товаришами робітник',!- бсЗДВЧНИЙ більшовик, кихсу 
ми по інших околицях і кра- піст, революціонер,-антихрист, 
шах. Бо лкілиші, що позбав- Емтут' Якесь запбмогове то ва
лена всіх таких звнзків, попа- рист'ио.' мабуїц такого типу, як 
дві В І \ мне і Ні ІИ і; .ми ІИ - и 6—Ні
ження. Життя стає . тяжким і Канаді і Злучених Державах, 
людина тратить відвагу боро що деякі одиниці творять їх не

як рл і ради робітничого до 
бра, а ради своїх особистих 
користей В цім ' товаристві 

наших патріотів всюди, вели- було кількох свідоміших ро 
кий почин. Чому простий бітників, яких імена тут нода- 
робітник чорнороб' сміє вчити- є мо, може хто з читачів знає 
ся і ставати розумнішим? Хто їх там Ці робітники не сно
пом) на не позволив? Ко.ті доба.ійея їіан.ци патріотам «а 
він стане розумнішим, що тоді ге. що не хотідн бути слу хнй- 
робигймуп. панки? , Годі про-1 ними, але говорили, що вони

щай єекшо життя і панування 
та верховолженни Тоді тре 
ба буде самому закутати тої 
чорної праці, „ бо кубанські 
еспанцї чужинців не 'потребу 
ють по офісах. Офісових ро
бітників. дрібної буржуазії, є 
всюди, в кожній країні досить. 
Тому боре Hit боже, щоб'.‘робіт
ник v знав щось бї.іцшеі як 
"отченайї" - і "пане добродію". 
Коли поважиться зна’т’и,-він не

багатьма спорідненими уста
новами Західньої Европи. Цн 
ми днями одержану лис.тн від 5600 
Франкфуртського т-ва антро 
нольогіі, етнольоШ та перед 

"історії; естонського народб- 
знацчого музею, а також від 
державного ДОСЛІДЧОГО ІІІСХИ- 7С007-Ф Український балі, п Америці часть І. 
тугу народознавства в Лийпці-

70010-ф Заповіт.
Урра у бій і Хто за нами — Хор їм. Лисснка н Джерзі Ситі. 
Ой не гаразд Запорожці. ,
Чи ти милий пилом припав^? співає модсст Менцінський. 

70014-Ф Коломия не помия.
Коломийка на весіллю — орх. Павла Гумеииіка,

70005-Ф Мрвзник часть І.

f

ІІра шик часть 2. - Жуковський -і Гуменнж.

Український баль в Америці часть 2. — Жуковський і Красновська. 
70002-Ф Українське весілля часть, 1.

Українське весілля часХь 2. Жуковський І Красновська.

ВЕЛИКДЕНЬ В БЕСАРАБІЇ 
І НА БУКОВИНІ. Ту, що прохають висилати їм. 

у порядкові виміни, видання 
етнографічної комісії. Зокре
ма директор Ляипціґєького ін
ституту проф О. Рехе, в сво
йому листі відзначає, 
даний етнографічної 
дуже цікавйть закордонних у

НОВІШ УДАР ЦАРАНІСТИЧ-J 
НОГО УРЯДУ, ІІО НАЦІО
НАЛЬНИХ МЕНШОСТЯХ.
Ліберальний уряд видав за

кон 1428 роїЛ' про серед, u 
шкільництво, на основі яког >
-ГЧЙТЄ-.-1І-середніх "ШКІЛ мусять 
ставитися поливно до іспиту і 
румунської МОВИ. Закон цей 
був виміренмй проти учитедів
націоналвних меншостей і то- дена ухвала синоду про 
му проти нього протестували конання великодня ЗІ. березня, 
заступники національних ма,- під натиском- обурення цасе
ні ин. Та їх протести були "б.м іеїшя дало наказ ц|>оф«гктац не 
наслідків, як діймо при -владі допустити з приводу свят д-і 
були ліберали. Ко їй прийшли! заколоту н полишити волю ну

до влади цараністи, здавалося, се, ієні ні в. справі 'святікованіні 
що цей незаконний іакоп буд свят. То саме відноситься і'і до 
усунений. Та ціідіцмі1» міністез! Бесарабії.

У.т
Буковинське населення поді- 

.НЬІОСЯ H f шгткувіїнш веди код 
ня на два табори. Більша часті, 
населення . • українці рішили 
святкувати Великдень 5. трав - 
НЯ, а румунське населення 31. 
березня. Міністерсіио освіти, 
яке спочатку стояло ма стано
вищі, щф мусить бути неревс- 

евнт-

Л2-ЦАЛЕВІ АНГЛІЙСЬКІ ВІКТОР РЕКОРДИ ПО J1.50:

268002 A Valse — Lanciers Populaire
Valse — Lanciers Populaire — Orchestra MIRO.

35756-A„ Gems from “Rose Магіє''
Gems from “No, No, Nannette” — Victor Light Opera 
House.

35774 A Danube Waves — Waltz
V Over the waves — waltz3^- played by International 

Concert Orchestra.
135509 A Poet and Peasent part 1.

Poet and Peasent part 2. — by Victor Symphony 
Orchestra.

68783-A Gypsy Love — waltz
Sweetheart Waltz — by International Concert Orchcitra.

о ви
тім ici I

ЧЄНИХ.

тнея за існування.
Бажання освідомнтн себе, 

навчитись дечого більше, це-в
Нещодавно Харківська філі ї» 

Інституту Шевченка одержала 
з Москви и Ленінграду 62 ма
люнки Шевченка. Незабаром 
з РСФРР мають.надійти до ін-

і

Замовлення разом з грішми посилайте на адресу:

ssssaers: w <> ».к » » s А N ■> v * « м к « «
HOOK ST о н ихпвуюті^си по російських ар 

хівах. ' WINNIPEG,1 MAN.550 SELKIRK AVE.,

■J]Мо лодця' крцчать Мюкк уєІЦукін. . ЩО 
Але тут таки десять

мед я. Він ще раз піднімає голову і. вишкірив; 
шн жовтг іуби.узагрозлйв» реве. 5' відповідь 

на постріли просто їціму в морду, ваг очайду пі
но мотає іо.ків'ю ^Передніми лапами розриває

В лазйреті все шкереберть. 'Анатолікус і о- 
туєтЬся приймати нових гостей. ' По 10'.разіві гоять, ішр.уч за мною, 

л --лоеїв так само впевнено викрикують: "
Моя куля! ;

Стріляло з 25 чоловіка, і кожі)\ вдалу кулю 
І всяк вважає, звісно, іа-свокі. Ведмідь, очеви

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!перестиляє ліжкп, перевірне іщгру-меїггіі, цри- 
готбвані для роботи .ижарекі.

Кожному.зрозуміло, що не через годину -і не 
дві ми підійдемо до цієї групи, але в Анатолі- 
куса д.'ІЙІЇіТ кипить кава Поки врятованих нс- 
цае, я лягаю на вільїіе" ліжкЬ.
. Мередо'мною виростає гострий торос і лю 

Знову зашаруділа куша навколо нас, знову ди, справжнісінькі люди, що очайдхнию кли-
здрнгується “Красні", ру шивши до зктрова чуть До себе. Ось я стою вже на лижах і легко
К'арла XII. В 1-ій годині 12. липня Сірі екзді, перескакую відразу через десятки торос 

кн біноклів' cnjMMou&o на лінію, іцо енр.а чує виться- иа ведмедя, іцо*змрста^і; сил караїмі akw»-виростають у нас на транс,per. Безпере- две торкаючись лижами, и мчу до гостроверхо»
острів Кар.і.і з островом Брок Там лніди,ІА'ться по кризі Нлрсш/і, у пораненого звіря етапно реве сирена Ми лягаєм.о'ііа ост і. обхо- го торосу, що, виріс на величезну ropv., На вер-

ііаралму ється пробитий кулями, зад. Але на дим о острів з півдня, держачи курс саме на се- хівці три чоловіки. Середній високий ■ бри
ніла ху ведмедеві широка ополонка. Він ки- редніїу прямої, що сполучає острів К'арла XII. | тим довгим лицем, поораним зморшками. Я
дається -у воду, а допливши іо другого крані і Брок.'

Кают-комнанікі забули всі Забігаємо тхдіі ополонки, передніми ланами, дряпає поверхню Очі стомлюються, бо ми ввесь час дивимося 
лише, щоб погрітися. льоду Він напружується і_ скарає кується таки в біноклі, але ніхто не хоче йтц геть з верхнього

В 7-пі юднж-1 ті, хто спустився вниз. vii->Ky- на лід. .3 високого-'торосе йому назустріч бі- містка. Перед очима одиід по одному вироста-
снншись вечірнім чаєм, ннлітають на Юр\ бо -ваті, ведМеМЕВта. Ведмедиха голосно реве, під-.ють з обох боків гостроверхі тороси. І люди,

.зіявши до неба гостру морду.- Тепер тварина !по троє на кожному, чорніють з усіх боків. Ми 
повзе но кризі, перебираючи тільки передніми гак звикли тепер бачити перед собою марево,

І лапами. Ведмідь хоЧе/перелізти через велике що не віримо на власні очі. Коди-Ж перед

читайте і розііовооднюи-
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ»
кригу.

Через 1 .ідиііх величезна біла ту нїа на ‘18 пу
дів повільно підіймається до нас на борт.дички, маніть не розуміє, що від цього трахкан

ня іа цілий кідьомсир від нього ipeô^ тікати 
Нарешті, інстинкт бере своє тварина обер

тається і швидко тікає від нас. Ведмедиха ще 
раніш втекла, і тепер вже наші постріли її не 

Всі. хто від і,мий На верхній палубі Десят- Дістають. Вона стріті, на. верхівці торосу і ди-

“УКРАІІІСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
одинокий український робітн
ій# часопис в Канаді, виходить 

раїи на тиждень. ІІсрсд- 
плата: Т400 на рік, $'2.00 на Шв- 
року.

А де-ж і руна?

, (І 4к)Д0ВЖЄІЇНЯ ) три
X

“ФАР,МР;РСЬКЕ ЖИТТЯ” одино
кий дійсно фермерський україн
ський часопис в Канаді, то бо
ронить інтереси працюючої о 
фермерства. Передплата: $23X1 
на рік, $1.00 на півроку.

“РОБІТНИЦЯ” одинокий журнал 
в українській мові дав працю
ючою жіноцтва, виходить два 
рази на місяць. Передплата: $1.54 
на рік, 80 центів на півфжу.

що їх бачив Чухновськніі.

Перші ведмеді.
напружено пригадую портрет Амундсена. Що 
є сили мчу торосами до гори, але лижі при
мерзли до криги, рухатися де-далі важче. 'Рап
том Навколо мене все сповнюється шумом 
і грюкотом : торос провалюється в чорну без
одню і відразу в лице мені б’ють хвилі хо.юд-з верхнього міетка чути крик

Ведмеді З ЛІГОЮ боку. у/
Перестрибуючи через купу доіцмК і деревин, 

мчу в лазарет за ґвинтовкою. І вйнтовки в ру. ! льодину, щоб утекти від величезної чорної кимсь з'являється торос, і люди що на ньому
яки викидає смерть на віддаленні починають махати нам руками, той, х^о бачить. 

Але посередині льодини ведмідь протирає очі і знову наводить бінокля в той
бік Люди лишаються на місці, очайдушно за- 

"КраСін" стоїть, і нам чути, як сердито реве ; микають на поміч. Мимохіть виривається
і крик:

/-
“СВІТ МОЛОДІ" одинокий шурни 

в українській мові Для україн
ської роб.-фармб молоді, вико-

HO. ВОДИ.
■ Я безсило розплющую очі. На до мною'сто
їть Анатолікус. Він стукає кулаком в стіну над ___

ГМТЬ раз на місяць Передплаті
МОЄЮ ГОЛОВОЮ, а ІЗ ВИСОКО ПІДНЯТО! кружки дише 50 центів на рік.
Есмарха ллє мені за комір воду.

ках усіх Очайдучина тріскотня лунає по всьому марюшж 
лівому борту, tan як за півтори‘ тисячі кро- кільометра. 
ків від корабля жовті пляма. Із-за неї з'явля- Шсоплюється й падає.

. Передплату на повиті часописи
І1У годі Фьют-фьют, момент на палубу! й журиж.іи посилайте або иа І мі

Параскаюсь на палубу Всі так само стов- iK>a*B°upecy0,'H<T 30“р*"*' ,6° " 
пилися коло бортів. Численні cnecTcperafi ба-| 
чать в бінбклі жйеленні гру пи врятованих. '

Не встигнувши зайти ■ з» обрій, .нічне сонце 
11. липня почало свою денну путь над безмеж Cor. Pritchard à McGregor St.,

ється друга! а там ще кілька малюсеньких кра
пок ведмежата. Іф-дмеді незрозуміло див- звір, прощаючись з життям, 
литься в наш бік Я беру гвиктовку. старанно Онде, онде"група, я її бачу! WORKERS AND P ARMERA 

PUBLISHING ASS N Ltd.
З піднятої до гори морди ведмедя 'КЛОЧЧЯми ’

, крапку в найближчої-’ з падає кривава піна Вій . анню спро-І А навівши бінокля ь противний бік, знову

ведмедів. Одночасно з моїм пострілом на шиї, бу поповзти -кригою, але за якийсь мегер тяжко бачиш гострий торос і людей, що сигналізують 
ведмедя Уявляється червона пляма. Мій по- увіткнувся у сніг.

Т

Цей загальний психоз доводить мене ними лс-дяниі$и просторамиз нього.
Через кілька хвилин хтн ііїдбігцємо до вед до того, що я йду в лазарет.

Winnipeg, Man.
І (Далі буде.)

J VУхі •„ .1

Г* ■ •

.X

;____

“КРАСІН”
к

ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ.
НАРИС М. ШМАНОВХ

* ~ ■ " е"

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІС^Н". ЧЕТВЕР, it ЧЕРВНЯЧясао 76. Сторона 3.1929.
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Кілька релін вінМИ РУШИЛИ НА МАНДРІВКУ. ! Іону чі.і еєядямчіа.бо ти ікак

! шнх не лі-бнть. Одна -тішариш- 
4 ка ні- мала і чого пити но-іое* і 

нона ламала шукати їж еклян 
* налад і боту, що наш гтрті ко*>. Нарешті "т. Стечишии П ді 
розбився. 11 дні лишились по ; <тав склянку ї кинув П, щоб во 
л.йиа один блок, другі на пін на їла пала. Та склянка трах 
бліта Ті, шо йшли на .-ано ! пула в стіл, а "молоко. |килнлі* і- 
ну ладі, співаа/іь “Праіюр чер j скрізь Во підлозі і почсн.игнчях. 
•юний”. , ’ Після Іди ми, а властиво я.

Па цю гру пріМул? багато тля 
дачія, члени нашого кл»>Ду гра
ли . таранно й міі цитрали: а 
проти 4. '

ї- червня наша дружина -і 
англійським кліобон "The Аг.* 
nas ". - Ми прчралн: s проти

бу робітників з вилиском Фран
ка написав ііонішгь "Борислав 
сміється”. і якої читач сього 
днішнього часу ноже багато 
скорш-татя. Іван Франки писав 
кннжкн но лише про селянські 
та .робітничі спідні, алг наші 
- -їв і про панські Фурії і їхні 

' еькі дала.
ІІі.інон ніччю «кінчено свято 

відспіванням "1 їзда тобі, сла
ва".

які ми приготовляємо. він іро- 
с тятиме пі*' скорше.

Чуйн і во приходить точно па 
всі вправи. а площа, де ми 
вираиляєжося. іавждн іяце.виі 
на неоріапі іованнмц. шо при 
глилаютьси нам.

Вінніпегські відділи всіх на 
ших органі іацій помагають нам 
грішми і іаохочуванням.

так кидав тай 
покинув ІІЗІ-ІД. М ні такс чу
до старалося нерва. Тов. Ko. і і 
. ник Ка-іав тоді ДО мене: “ Що ти 
ятахи лапами, що на дтргио 
кидаєш лайну. _ . ішпив я рибу.

Я розібрався скочив у ваду і 
заряд-іке вийшов, бо вод* була 

Пішли м:і годі

В день 21 т-раяия ц. р. я» 
юдь старина о ігідашділу < ’ек 
ції Молоді у Ніяяіпеґу. Мав., зі 
брафо-я в 7 іс ПІНІ ранком коло 
У к|»аїні іжіиті 1‘ибітничого Дому 
в похід на Р:П.Т. фарму, відда 
.ієну їм миль від Вінніпегу:

День був ЯСНИЙ, ' і.ЯІІс 
вже іраня Декотрі 
членів поприходили ще UU UB- 
ИІ, шжліпуіеїн рал у ра ї НаІІІВ 
відкритими очима. „

Я сам спішився, М в. так 
піано, ще мав йти до штору ку
пити дещо І їди. Прийшов, я 
до штору, а він замкнений,- Я 
іачан гримати. Чую 
XTW І. І гори і кричить, чому я 
їм не даю спати. Накупив я 
ха|еци, вкинув у ті/рбину і по 
біг кликати Га-ію, бо до неї бу 
до мені по дорозі. Прибігаю ту
ші, стукаю в двері, а друга то 
вармшка каже мені, що Галя 
вже давно пішла.

11.
Ще холодна 
1 і рі і н т, і Він трілялн чу п. m 
всі иат|*)нн, іаки попали в бля

їм. червня наші і 'паріякінщ 
грилі! .і ПіратХнії іі наші вчгр-і

- » »

•я курив і за раз ми вийшли на 
1 площу г|іатн в бали Це нам ні 
І : ІІОВе:ЇЛО,- бо ОДНІ ПІШЛИ СТрІЛЯ- 

. ! ти. другі рибу ловятп, а инші
!і ! купатися. Я зготовив своє 

! прилад ія хі я риболовства і пі- 
В шов III кали мутної річки лови 
■ ! ти рибу енне IV. ЩО її Немає

хоч вони ніби ►.. але не більша 
І -іа мізинний падеш,. Я .цуп » 
і гу річку чисгин, бо вона 
j і шмісць риби, я тягнув патики 

J І або" болото до берега. Ні шх :і
Коло будинку привіту. 1 ГОДИНІ Я TVT ТИНЯВСЯ і НІЧОГО

,, не і. іоннв Раз бачив, як ма
Ірак, і (чиї на своїй І армії ! п-НЬКИЙ еокнр ІІІЛХії.ШН, ІЬВ- НО-

Ніши.аж м.-н, і .......ріска.ni, fiH1|||wl||| кін mjK_
тоді її перестав грати. Я по
бачив, ЩО ,с, ДІДVTb- ПОВОЛІ, ПО Н.К ТПЯ.І н ще кілька хвилин, 
чан біті І,аме,я д. Ііоьшімзш. аж r,iV,-v" " 1" ІММ"НИК ™ 
їх на яких і милі. По юрмі а кож ІтГ’>' І0*ИТИ" |!|" на< і,м'- 

І шбавчріііаріпми, K il'. Коші "“І*** мтп>>" М,"/І" ІЮШ’В Я 
вийшли проти нас. Я мав ш- 11
мів милі до Фарми. Нже а да- 1,1,1 Ик КПНІ' ІаЙ"> " И0І,а Г 
лека бачу бу.иіньїі І' -І.Т. II,„і І мала « "V |“тті" пн " «» н 
бігаю б-ніще м бачу, товариш І *'• °° ИІТ"1' " TV1" ,ан"<'"Т1'
Обртбляо Землю. я мaxilVII До В ДЕНЬ ЗАКІНЧЕНИЙ*СЕЗОНУ,
нм.го рукою і побіг далі

Прибігаю на місце, нже і топ.
А даму вийшов я якоюсь ку.иа 
тою собакою', що біжить за мівші 
і гапкаї. Я тоді Іірої тяпіунсн і. 
ві.ідихаю. Тов. АдДм- поклик ів 
непе помогти йому ' уставити 
столи, де МИ МПКМО їети. -Іро ' 
бивши J^C. Я ВМИВСЯ і ОЧІI ум»; 
на -решту. Аж ні якусь пі.иі 
ну бачу, вже Йдуть наїпі’енотн- 
каючік ь, бо дорога гаки далека,

.та ще.у таку спеку.

ли.
Щклі прграмл Гііартакійцін 

на цеЙ^міеяць така:
1-1. червня " граємо .ь '"The 

Elks".

■*У. * яку ми ціляли:
Вже Яечеріло. Дівчата знов

Члени і "партаківського Клю 
бу зорганізували хЛояячий. 
бей,- бал тім. який гран вже в 
міеті чотири рази. Перше".іма 
Ганн я мав він 31. травня : ан 
І.ІІІІСТКОЮ дружиною "('отер
ленд ІІ.иїр.-і.", Погода була 
несприятлива."ffiïni т\ рток брив 
ея до і рання види й при рай — 
2 IIJKITH 7. , >

Другий фаз,грали на площі 
екенбишеи 1. червня з ані лій 
СІ.КОЮ Лру.ІСіІНОЮ "The Klfes"

пекло 
: наших ю. ч

Дромтклер, А.Ч.Ів ія нн я -,а (шботу , Оббіраюті, 
бараболю, смажать конбж-ьн. 
роб-іать сі ндвйчі, мигкті миють 
то що. у- -

По Печері псі
•зшт,- "дні багаття кладуть, а 
инші в бали

17. червня л Аренг'- а 
ІТ. червня з Пінітами.
21. червня і The Kilo *
24. червня і Лр-пяс.

* Наше поле ьія гри на ' Кксе 
бішіен і равндс". Всі. що заці 
гавлені спиртом , можуть ІірИХІ) 
лити іі придивлятися.'

Вінніпег, Май

СВЯТКУВАЛИ ДЕНЬ 
ІВАНА ФРАНКА.ІІІОІІ рмхо III

грають. Не.інба 
р»м вже іі трок приїхав, щоб за- 
б|»атіі нае додану. Наколи час. 
прийшов збиратися, ми вії 
схи.шлися до купи, повилізали 
на трік і їдемо до лому.

В неділю, 2/червня, в У.І'.Д. 
в Медиіїн Гет. Хіта., відбувся 
концерт мітіш з нагоди ІЗ. річ 
ниці нс.іабутнього.іпжта Івана 
‘Пранка.

Публикц було поважне чи
сло, а все ж після нашої місце . 
поети тріхи чи lie лама.ю. Чда 
ктьсн. що не всі українські |мі 
бітники розуміють, хто це був.
І. Франки, який ціле сшж життя 
звпдин боротьбу з пануючою 
н.тягою,

Тов. Д. І .оріїїь, відкриваючи 
концерт МІТІНГ, нкороїцр по 
ясніш присутнім ці.іь-свята, 
вказав, чому саме українські 
робітничі маси е нитку юті день - 
І. 'Пранка.

Мандолі нову діточа орхестра 
під управою молодого тов. II. 
Кіпііца відії-рала і відспівала 
"Інтсріїаціома.і". По цім <- іі ... 
дувалн хорові іїііви “Нічний ре 
во.тюціоііср", "( лапа йому .сла 
ми”, "Місяцю князю". І і Чет 
вертій тачці,іірог)інми тон II 
Книш виступив п рефератом, в 
якім поролонів історію життя і 
творчості! І. Франка.-Тоннрииі 
Промовець ПРреіІіЖІІІ. як то І. 
Франіїо їборіаіі'я протії наці * 
онального і ічщіяльногоглету та
нк карався "він по тюрмах за 
свої революційні" Переконання.•
І не зважаючії на віз- те, І. 
Франки цЦле свої; життя не ми 
пускані молота з своїх рук-, яким • 
ломив скалу темнійги.

-Дальше елілунали ну-иічііі 
твори МІІНДОЛІИОІШЇ орхеїгри.
Т ка II. Книш віденіналн со.тмі, 
а вдово, ієна публика завернула 
її вдруге. ( '.іід ще згадати, шо . 
молоді товариші Н. і И. Книші ■" • 
вій ту па. ін в дуетом сЬрПІІконом 
і ВІІНЯ іаЛІІСЬ Д0СЙТ1, Н.ІІІІШ. И(ЮЧ0.

Мнидо.инонїі діюча орхестра 
і іиї вііконаііці в нагороду за.

; ГНПГ ТітеТТТГТГ -ОТрШТІГШ..туші--------
оплески від слухачів.

Па закінчітіия концерт мітін 
Гу маіідіілініжа діюча орхестра 
відіграла і відспіїш.іа 'Діючим 
Інтернаціонал".

йде мілкаі
■

по-
‘ Норія.

До|яігою співаємо “Інтерна 
ці овал" та інші піеяуг Вітер 
так дув, що чуть наші шапко 
не-позлітали. Аж <* ь і вже Укр. 
і'об. Дім. Всі ми ьтізліі, лавки 
поіноиїліі і |иізхо:иїйік і# но до 
мах Всі МИ були перемучені, 
попалені, і спання було вже на 
перед" дуже смачне.
Вінніпег. Май.

МОЛОДЬ У.Р.Д.Ш. ВСТРОЇЛА НОНЦЕРТ.

•'тарацням учнів* У І'.'ІДП 
при відділі І'.Ч.ЧЧ \ Віндсор 
ічаштіяіано іня 21. квітня в У’ 
країні ььїм І'обГтннчім Домі н 
'Норд Ситі, Ннт., концерт. Діти 
гарно опікали іі тайцюніїлп, за 
Що публика .jiaroi/i ціла - їх 
оплесками. ч /

В половині кіїііпортової про
грами промов, іяв т. М. Нопоїшч, 
який в організаційних справах 
.приїхав до нас з Торонта. То 
Rajniïii-Попович Гонории про на
ступ буржуазії наДюбітничіїй 
рух и Канаді і в-цілому світі. 
Він розка іаи про іаборпну сію 
бо’дії едона і зібрань в Торонто 
га лро арсштувашіядісдактора 
фінляндської |іобітііичої Газері 
"Вапііус", Аріюг Ваіірн н Сод

оборах. • < ,
При кінці промови ,т. Ноно- 

ННЧ звернувся ДО приеутних ЗІ 
закликом, щоби жертв.уііали на 
||М)Ц.Ч ОбО|К)НИ політичних пн 
•інів,. Присутні ЗЛОЖИЛИ ІЦІ ну 
ціль 422.60. ■ 1

Жертвуна.іп слідуючі товари
ші й товаріїшкіП по *1.00: І’у 
цалюк, Телек, Грішок, II. Нхен 
чук, Мудрак, Яровий,f їіахар 
чук, Марковим, Крншта.іоїщч. 
К. Панлкік, Гурик, Іілбійчук, 
Доекор, Мі гай чук, Горбатюк. 
Трач, Кприк, Михаїілюк; по зО 
о-.: Матеєь. Кармазин, Матуй 
чук. "МІинькарнк. Касків,' До 
єкар; їм 2-ї цл Te.n-к, Лаячкон 
єькімі, Д>гник. Разом *22.5(1.

/'ооюр

Нішо.

-

І
•* *-

Групі учасників походу на фірну при
віту Р..І.Т. 24. травня. Учасник* ман

дрівки персі будинком принцу.

Я тоді спою торбу на плечі і 
зі всієї сили біжу до У.І'.Д.Ще 
не добігаю до б. і коку, як на мі
ме кричать “сіаіріііе біжи!” 
Прибіг я вже до гурту, аж ба
чу — стоїть т|иік. На непі вки
дають наші ХЛОПЦІ і дівчата свої 
торбинки. Я і своєї торбину ту
ди жбурнув.

Перед походом чи ще шутку- 
Bii.il! з южарншамн, які їиївцнв 
ЮТЬ я друкарні. Я сам тршпГ 
гонився робу ловити, а гой. До
ба й каже: "Ти дай нам знати, 
як Hii.iomini багато риби, то ми 
т|*іка пошлемо".

Нараз же трок повіз наші хар- 
,чі, а я побіг тс до офісу П К- 
СМ. взяв балу і мігвирушпли. 
Л лємо ми, но.їіиі аєміїсії но <-грі - 
ті, одні кричать швидше, а ті 
і >каюті, пома ііцп . бо їх меде 
ВІШІ. МХ.ІЯЮІЬ, Доходимо (О 
якогось штору, Галя забігає і 
нарешті виходить З беГОЮ ПОВ
НО кшідів. Всі її, обії їп і за 

■ хпік піну тієї бсГн не стало.
Иш.ііюмі: не ini стрітих та по 

еайдааках, 6 прямо на нпрошки 
по преріях. Доходимо до Кил 

а донин ІІарк, я бачу, як тов. Г.і 
дулька вертає вже з ферми.

' Нін махнув до паї рукоіи і іюГ 
хан далі. Пайці.ні ми за місто, 
я внтяі-аю свою гармонійку і 
печу, "дрібушечки". Подивився

і

Ф<">І>д Сиіі, Он і.Члснкниі Дівочої Мандолінової Оркестри ЦВК ТУРФДім b своїм днріїемточ 
тов. Н. Іону ляком перед Українським ‘Робітничим Домом у Вінніпегу в день 

закінчення свого конвертового сезону. .
-t

В 13-ТІ РОКОВИНИ ІВАНА ФРАНКА.
УКРАЇНСЬКИЙ СПОРТОВИЙ СПАРТАКІВСЬКИЙ 

КЛЮБ У ВІННІПЕГУ. "Треба Твердо нам-в бою стояти. 
Н«- лякатись, що низи перший ряд, 
Хоч. по групах наперед ступати,
Ні на кї>ок не вертатися нізл ‘ 

-Ч*" * І. Фе
В lit йди І. 2. червня. И Дром- 

П‘.тер, Л іга., українські робіт 
•вики і робітниці відсвяткували 
в Укр. Соб. Домі тринацяті ро

ку ані свого батька і приглуху 
ванілі зчаста розмові селян про 
їхні злидні, які він пізніше mm 
і ан у своїх творах.

По промові віддек.іямува.та 
г ка Па|«ж'нюк “Каменярі”. 
Декому було дивно, що ТОПІГ- 
рипікя ніівязалася надзвичайно 

копігни смерти про ієтарі ького добре у такій довгій деклямації. 
письменника, Івана Франка. Іі половині програми вівтупив 
Ні в ііїпі уваніїя Ііідіїу. іоея до- тон. Де. іявеькнй з рефератом 
сііть успішно, бо" публіки бу про Івана Франка. ТЗесідніїк' 
-то багато Иі.їміїе, як на попе перемовів про творчий шлях І. 
рс.ініх cjliiTj, міаниях І|бц. Ца_Ш.Ц ï'|.UUII.ifr ЯКИЙ ІШЧаШ-Я Па Пере 
ириємствах. Жіночий хіМі L- ломі суспільного життя в Гали- 
маїїдр.тіиона орхестра піл Ті|«> чині. Іі тодішнім'часі Галичії 
водим діріГе.ита тон. КІрііічука на мала коні-тіітуГіію, яку Іван 
викидалася на сцені досить гар Фрініко "змалював в оповіданні 
но. Пісні, які підспіва ні і візі- "Снинська ьонсінтупія". "він 
гра.ні ші мандолінах того пече писак, як український се іяннн 
ра, були вибрані і творів Івана в Галичині стогне і страждає

під владою польської ні іяхгіг 
* вігі купання і рннацятіїх ро- Паніть при ігомочії трудової, ill 

i.omiij смі-рі;н Івана Франка від теліґенпії українському сели 
крив тон. Леемф короткою про щіноні добитися к|гащої долі бу,-' 
МОВОЮ ІГ]Ю, ЙОГО ЖИТТЯ І твор Ці трудно. ГІ|ю це лихо напи- 
чіеть, зі а (ав про те,-як малий сак Іван Франки їіовїетЬ “Пере 
Іван <І>|іинко не (газ забігав до хріутні стежки”. |||«і бо|*іть

Піннішії чалій відділ Секції 
Колоїді давно вже старався зор 
ґаяізукатн спортовий гурток та 
зацікавити і притягнути робії 
ничим cmiptoM (о орГаїїізації 
неоргаиі.мінаїїнх. Але зробити 
це було нелегко, не мали 
и|щ.иі:ия. не ми.іц дія:піду, ані 
місця для вправ 

-'і часом ми лортаиізувйлн 
сііортовнй гурток, а старші то 
ГШріІЩІ цригоювц.лїі і.і я тії- 
кімнату в Укр. І’об. Домі і по 
•мої. мі нам придбати деяке ічіор 
тоне Црііладтя.

Та після цих иетуиннх приго
тувань ми зустрілись 3 новою 
пе|н-шкодокі: більшість членів і 
членКііиь не приходили на впра
ви, хоч перед тим на" зборах обі
цяли приходити.

і ірґанізаііійний актив ста|іае- 
ея дпсціплінуїіати неактивних 
та це не багато Помогло.

Так тягнулось через цілу пі- Ми віримо, що після імнпінь.

чу. А весною ми jii_mH.ni по 
ставити ено[тговип гу|іток тіїк, 
щоб він не підупадав, а розви
вався.,,

(їі|іаву ми повели Так: вла
штували забаву і на забаві іі|м> 
ТО,Well. Ill, ІЦОІЇІ^ВСЛ |ни>ітніи\а 
ми.т ії,. що .ікібіпі, спорт, іірїпі 
шли на масовий"мітіиг, на.яко 
му буде обі'оііорпіо ІГОТ)И‘бу ро
біт .............4I0JTTV

На тому мітіпґу вписалось 
до нашого сікцітовшо гудірка 
15 членів І ЧЛСІІКІШЬ. Гурток 
н а з в а її о
Іхлюб".. Члени гуртка платять- 
місячні вкладі,її, що йдутЬ на 
закйліно спорюногО ‘ при.гаддя. 
ГурТОК (Ш|НІВ.1ЯК рі.іиіпй спорт 
І є відповідно до того полі геннії. 
Членство гуртка з|юі:тає майже 
щодня, і ї.о'голні він начисляє, 
вже ОКО. НІ ПНІ членів і Ч. Н ІГ 
кинь. " ' ■

Група учасників походу на фармі 
над рікою.

Всі вже годі носі шли і ру шо 
НІ. ні H111. ОДНІ О (НИМ іцю.і-веї ІЗ!
па,ділі в. дорозі. Хлопці зараз 
пішли її ліс стріляти, а дівчата 
до будинку готовити іду. -Тєв. 
Ку.іьчицькіїй іара.і пішов на 
молоко Чі-рез дорогу, бо ЦІЇ .110 
пріли з-y то ми і спеки, отже тре
ба чогось холодного. Дівчата 
вже ІИЇД) зготовили- і молоко 
вже є. лши скліі^атк всіх до 
гурту і мочшіатіі їсти. Иосхз- 
дн.иісь вії* засідають в лані,н і. 
хапаютід я до сепдвпчів. Тон. 
Стгчішшн крикніть, щоб подати

г.

"і 'піі|ітакївеькіій

/'обко/ьІ Mi lнпн Ги, Адіа.
'ІЧіаяка.

Капіталізм робить з часопи
сів капіталістичні піллрием- ' 
ства, знаряддя наживи для ба
гачів І знаряддя одури,паши» 
працюючих .

принці ним. В основі організаційної поТіудонн 
леїкить суворе виконання автономності! кожної 
професії. Це Призводить до надзвичайного 
розпорошення професійного руху. Так. напри
клад, у будівельній промисловості є- "22 націо
нальних трейд-юнії, в метал.оиjîоиис.і6вФсті 
25, \ залізничників 16 і т. ін. Кожна з цих 
юній провадить свою власну політику, в наслі
док чого повстає такс явище: коли одна юнія 
або частина членів цієї юнії страйкують, інші 
професійно зорганізовані.робітники того-ж ви- 
ргЯїництв.1 ripaitнткав, далі.

Цехова автономія є принціп організаційної 
побудови А.Ф.ІІ. Суперечки з приводу розме-

■* ібунок в робітничих банках, зловживання з фон- 
! дами, юнії

в окремих випадках підчас "страйків і т. ін.
Д.Ф.ТЇ. незмінно підтримує інтереси внеококва- 
ліфікованих робітників на шкоду інтересам
нижчих категорій. __

Нон,і в найріш-учіший спосіб, ставить-опір
самостійному утворенню робітничої партії, fi ви S,,*,H жістанет* шйкрдші 

. » ЗІ найіюяіші книжки: опоеідюш»,члени пхають голоси за буржуазну партію Ь р„м1ни, ишушт1
праве крило, група небіжчика І омнерса, cimjia- e(4Hji СОц(*льиі І ин. 
еться на багаті будівельні та інші Спілки високо- 
кваліфікованих робітників, посідає політичну У ,ІАС ®*
Ь.іятформу капіталістичних організацій, не по- Багатий вибір театральних пія- 
голжуючнсь І ними лише в дрібницях. ',"И“ИХ 1 “ми‘

Вороже поставлена до робітничої партії та НжйиовІшІ журналі з РадякмюІ 
всякого руху на' користь третьої партії, йогіа Уі<Йіш'нотя *п хорів І сольо- 

жування, що повстають між цеховими, спілками підтримує старі політичні буржуазні партії ре- співів;^ .
постійне явите • Це* призводить до надави- їспубліканців та демократів, вважаючи їх за пткн!У™мщівііюиьІ,всеИвотрІ-

чайного послаблення солідарности пролетарі- єдині політичні організації, які можна викбри- бяе але драмгуртків;
. . Грамофонні рекорди ■ гремонт: Злучених держав та родбіжности інтересів стати в інтересах [юбітників

окремих ніарів американського робітництва, Дане" крило трейд-юнійної бюрократії є
навіть тих, шо працюють на тому самому про- одвертим захисником капіталізму. Запеклі во- $ ^ ^
мисловойу підприємстві. , J, , роги Радянського Союзу, націоналізації про ми- інформаційне і ФІНАНСОВЕ

Керівництво А ФТІ провадить виконавчий словостй і, взагалі, всякого прояву революцій- БЮРО, аве дав всякі поради, ви-
.... -, кону® ріжііі при пору чеммя, пере -

комітет з ч душ. іфцкттіно всім jeepye обме- но! ліяльности та ідеольОгп. наступники І ом-
жена кількість бюрокрагачнях лідерів і типу перса цілком приймають імперіалістичну про- 
тих. про яких ми згадували вище. Вони мають граму американського’' капіталізму Клясове 
величезні ставки, зовсім одірвайі від робітничих співробітництво є підвалина політики цієї гру- 
мас. не беруть жадної участи в керуванні трейд- гін. Ця група в данин чаї! є керівною в амери- 
юнійною цофдиіуою А. Ф. ГІ. не тільки не канськім професійнім русі Вона споріднює 
визнав класової боротьби пролетаріяту, але, інтереси трейд-юній з інтересами імперія*істів," 
навпаки, виходить з принціпу спі.іьности ін- сток,чи на тому, що успішна чужоземна урядо- 
те|іесів лрац'і й капіталу. 4 в» політика та багаті закордонні ринки є перед-

Зовсім неприховане відстоювання А.Ф.ІІ. ін- хм'їеи для розвитку американської промисю- 
тересів капіталу позначається як у відношенні -вости, а значить і сприятливого становища для 
принціпіяльннх питань, так і в поведінці А Ф II трейд-юній

все це характеризує повний роз
клад та запроданість керівників американсько 
то реформістського П[Тофруху.

Об'єднання робітників" та професійний рух 
розвинено в Злучених Державах слабо. В юнії 
зорганізовано менше за 20“,, всієї кі.цжости 
промислових робітників. Керівндіроля в про
фесійному русі належить Американській Феде
рації Праці, що об’єднує близько 80",, всіх 
організованих робітників. Американська Фе
дерація Прані утворилася В 1881 році під на
звою федерації організованих професійних ро
бітничих юній Злучених Держав га Канади й 
реорганізованих у 1886" році в сучасному ви
гляді.

ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ 
ПІВНІЧНОЇ АМЕРИКИ

НІ СКЛАДІ РОБІТНИЧО- 
ФІРМЕРСЬКОІ КНИГАРНІ

л.(Написав Л. Цукермам). 

(Продовження.)>-
Шахрайські вчинки в пініях та ріжиі мож

ливі способи крадіжок характеризують струк
туру американського реформістського проф
рух.'

Велика платня для вождів будівельних ю- 
ніїі. не раххючи. ‘як іавжли, перебільшених 
службових витрат, викладаються в таких чи- 
■дах: юнія кладіїв цегли: голові 10,000 до-

Рух загальної КІЛЬКОСТІ! робітників, що вчо 
дить "до Неї, визначався такими числами :

1897 : . - , 265,000 
■1902 .. 1.000,000 
1913 . . 2,000.000 "

фони. ч .

ЖАДАЙТЕ нашого кпааьогі.1919 .. З.ЗООТЮОдарів на рік, сек[іетар 10,000 доларів; юнія 
малярів - 6,000 доларів; юнія теслярів 
доларів. Одним -з найбільших зловживань,- що 
їх уже суд викрив, є справа Барк ера. голови Промислове пожвавлення воєнного часу, 
юніі робітників ремонту шляхів. Ця юній зріст заробітної плати А ко.іьоспльне піднесен- 
мадзвичанно поширилася за час війни: з 9.000 ня американського імперіалізму сприяли подн- 
оуб вона дійшла до 300,000. В касу юнії над- ленню американського реформістськмо робіт- 
ходяли вулнм суми. Барк єр їх розкрадав, роз- ннчого руху та побільшили кількість членів фУ- 
тринькував або вк-іадав в ріжні спекулятивно- аерації праці. Починаючи з 1921 року, в наслі- 
авантурницькі підприємства. Загальна сума, що док крізи й значного класового прошарування, 
її привласнив собі Баркер з коштів юнії ся кількість організованих в А.Ф.ІІ. робітників так 
тла до 22,000 доларів, а збитки, що їх зазнала само, як і в іншйх юніях, раптово скорочу- 
юнія в наслідок спекуляції Барксра, сягали ється.
до 780.000 доларів. Шахрайство з робітничими Американська Федерація Праці являє собою 
клюбавн, палацами праці, трейд-юнійними свід федерацію незалежних національних профор- 
чемнямн, таврами, та етнкутами, нахабний гра ганізацій, побудованих, головне, за цеховим

1920 .. 4.100.000 
І 925 .. 2,900,000 ,

7.800і»

скла* гроші до старого краю, ниМ- 
афідейвігм, продає шифкарти. 7 

Обслуга ТОЧНА П ДЕШЕВА. 
Можете самі перекоиатнеа.
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ТОВАРНІМ РОБКОРН! І

Сторінка Робітничих Кореспондентів
ТОВАРИШІ РОЬКОРНІ 

ПоширюЛтг свою гиегу 
Л нкк ро<Йтміш»іпі * фірне-
“ ранні Зробіть сто сен- , 

РЙи.> справа,ньою грибу- ■ 
ною трудових масі ^

♦врнш І НІ*
. ІШп і усіх 

ускуЦв І еро все! і

Sisâfeі: <■ Ф

ВСТРОМИ ГУРТОВЕ ЧИТАННЯ В ПАРНУ. - ДБАЙТЕ ПРО СВОЮ ПРЕСУ! "К. Ф.“ не хрМк кик..,..,. ті.™ І як БИ ЦЕ НАЗВАТИ, СКАЖІТЬ ВИ САМІ.
це демон, грішію на «•щиток»

_____________ вітання робітничих (цн'антцій.!
я* ['Tv Т'Я іі|».'і,і • птй.т чаї не сторін

ініш ■ і-' і ті ,М- І і «. Недавно тону порушувалося в нашій газеті справу потре видима рука, котра мак «ній і її ках (юбтиііі,! мріч и не на їх
"панна, чи Літі гін-я «.дім на Г.и допомоги укрю.шькій ро.'.ітянчо-фармерсі.кій пресі та вка- ,срс- , хрн їжуванню иоіібні'Х ,:ть. х нічиї-. н|«. пильність З

1 Н" '"н ІП     рвалося на причини, чому ця допомога потріГ-ма. 'Ніякої сис- і а.т.н-.шміх ну пічниТаготи р“.. і ііи,. н.іішіх ч ,-нів. ні і гхр іТрав іх іе.. крити, «о un fiy-a
віяльної кампанії не пропонувалося. лише ІІрОПОЩИИШО бул . важу.-Щ» ЯТ- 11 ЯІЧЦПМ W*VS ■ ! І'уиЯіі Г фТГ ЇЙ ЦІЛІЇ* ГУМ' ПоГчленГв і Гак 

ч дин кланів. що-на чівям шоіУ «на наші організації влаіііі ували великі пікніки першої не- каа наїду шк .ні яннк ru. ні і Ііч і І'.И.Т. і . Цнімі \ up. і та ітцтня і < іухатн. як наДгір
І |с'чгя був арешти ішіїі я і ділі в липні з такимГ розрахунком, шоб на них НГірати дешо нз них Ги-.(-(„(бітннх до демони рз іаря ш обох і ідіі.тін ирацююіі ші идіпіііиі .ік-н уіімет,'н і піни
дні .шия ті юзи in він. 1.1,.і, чари допомогу своїй пресі. і і "Каи. «ІНірмер" Ґніїї.к-м Що юшіть ііітеніїївіін. Дбають, що ряп ш іінію ijjx; члене пю. .ікс
нчркм ііі |и .і , \ ними ікниірн Ця пропозиція стоїть і зараз. Не робить ріжниці, чи такі ціїбпіїшпі" іі|ніл\ і ку гм-1*, і бц-^іітча ііїко-іа іірнгрмчхказа іП« |м піп и п іиіогі.

111 »*"•* “Каїн я попав пікніки відбудуться першої чи другої неділі в липні, чи юї не- юмаї ін.тіи я права на ........  і , я орі лнплніішит 'припил. а та
тюрму. я ін інші. ні.і гаї . і ділі, яка відповідніша для кожної місиевости, ознак такі пінні- ■ нут • шпс.
піялі ім, що'комунізм Мої батк ки треба влаштувати й постаратися, шоб ними иіді^и 
Кіт і дідії вічне, працювали н»: і
близьких in іях і їх нп ін-|« іанятися пені справоні.
ч і пився h золото. Я толі не буї —-..... - _
сні.нічим.-не вмів ні чиї.ті, ні
писати. Л тюрмі навчили «ші,- ■'/' ........ У Щучі їсти буду,, мит і....... .
читати і писати ці „. у ..... ... 1:1 1 1,1 ' “Ч'1 пра- к-іоіюту г газети бу іуть ції. ші
іинакгь і'-ебе .комуніі-іими' ІЬ, "К'К’Ті. і п *.■ ?. Г. І.лгйто ч і, „їй шимі). - '
НІ, МІ НІ огаівіш,.,:,. ч.ііо н„ "Ч'-тчу.т, , П,„. ,1,111,, ні ю
ни '.чиї щеіть , я „обнчіш. ,іш ш ' Т"Н"ШІ; 11,0 "Н"*"

велика річ. Тепер іхт „,-ііс 1Я" "а ^р«> .......................... . Жо У,.р. 1-1,6. Дітчої.ІІІніин ...... МЯК,Т1>|М м
итмн я н і,- гні-н-ч-і , в її і, і ,|,'|м' .иють-зіишімії теїваршніїчіі - нчищае: 3» діті-іі Нони роз.іі iuti 1
ь.імп я їм.і • їзді ма і (одіти ... . . иаин іа їхні .питі шпіірнти -чТомі кличу ro.io.mi: Кожний 1 ' ""м 1,1 111 1 П"і '-.іяи. II навчанні ію- ..... М;,

стррнел К'Я HHKlIpÿllin II 1-і І ,113 І-Г\ІШЮТК-ІИІ-ІІТІ. юбрс Ці гі ги *1 - ..... . 11 ■ • І. І ! І І і IV Г І І V. І , І II І

У Парку В і’і là; a fl На*. <'» К 
ЯК ВІДОМО ВСІМ, дуже ВВІЗ- ІП у
іітню порч тлі ні д«‘рсшм, кві 

ти пахучі і», тутк. а піт де р'в
ІІЯЧІІ .Ціде бав-іяи, і, а І'-ЯІ.І
них чнтатть.

Ні іхііджу я ДО и ІІВИ"'гуртки 
МОЛОДИХ ХЛОПЦІВ І чую |ииМОН\ 
lf|«! Г\ і таич. Послухав я і 111 

111"!, la П Jli ,\" І,І:> 1" ДругНХ 
І ТВрИІИХ, з \ мочу» Я ЩО ІІII 
МІХ (нойону II[НІ бнт.іі. Рейнові 

. ШЛІТЬ, ХТОх-М.ТЬИИ може НІІШІТЦ.
' : \ х І

ти («тіе:ї ба дачки, подумав собі 
я: невже тут немає іі.ді-й ти 
кііх, щоби можна бу. ні погово
риш Н(»і ЦЯ- і ІІШІІС '

И і\ і.ібі Побачив я і у ртеїк 
дівчат. Читають якусь газету, 
ІІВВИО |*»бітнн4у, бо дуже- скуй 
чилие-ь Л'О іее-ї. Цілхо.іжу бли 
ще- і побачив, що теї е|нніи и<-іі 
lie (в-. І я таки in* чіі прилучи 
ТИСИ НІ ДО І.ем-п, тему н live ІИІ1І-Я 
ІТИ В, лому.

Гід у попри І У- ТІ) ІІІН-ІІ ДЖ.ІЩІ 
Ді-риіЦЯ І ачун ЯКИЙСЬ гомін. 
Я штрнмаїее я її с іухан. .ш. 
чую, ХТОСЬ говорить ПО у 1.1 ІЗ ІII. 
і-ідей: “Кайдани, кнриср ти і• р 
ЛЯ, кожен 1ИІШ ВИЖИТЬ 12 III 1 з

Я шат, ЩО Цей Іііицс бхдс Не* 
д ія енного члена. тділтчкіїт.. 
\де* нема і міе*ця, щоби цт

Пер . є На 'бср.іх |СЦ.Т. г.ИсГу- 
Пан ни. ХаріІК : преімоиоіо На 
ісмч Які чаї іідкіГ ііриічч і*іі , 
іпиіітізі ’ На жн.ік, і ті ни- тон. 
Харпка і і пий ом воиіюШВіх н 
live ПІНІ, , I ері аійзаиія II нас - 
Існу є- вже роки - II і І,lp3i lT.nl, 
ІЦсбіІ ІІЗІІІІ ерІсНсТНіТ було сні 
юмс. Та кт ні - юбрс ліри ці 
інпііея на иснігс чііс.іо ч.іечв тва 
наших органі ііпіїй, бачимо, що 
Немало ч.и-іііТе і. ще в обіймах 
(см.нііі ц.

І! нас нідсняі к-оішно мі з. на 
І ПІДВІЙ робітничий день перше 
травня на травня. Иуб.іііКн 
на салі бу ні мало, май,ке ното

і.оз. с мратткея шлииріїтн <-ш 
Пан 11" І актор боїться ще- Й Ги Ю.ЧІІ-П, ПОМІЖ членством «ІНШИХ 

пресу в тяжкі літні місяці. Ми кличемо всі наші організації і\і, ацоб >‘ш ііщунати. юбр, у ’організацій

країни,і.-е імя в Kami іі." А ще < 'ііі.п.ие- читання ні ібу : з, гьс-я 
гвк не іавіні усі пат|ііеітн Іі Ка івн рази тіпкЯе-ко. ндно і р.ч 
Пай ІІзЩІа.НІ і і-ос “рХПЧІІКНі " МСНИ ВІ ІД І IV ТУ І *Ф ДІМ а Друге 
І з Зі ПІД ДІа ІІІСКОМ ІяібІПІНППІз : відзРіх ІКІНСІЧ.ПІІ Іісгуи ПІ. II. 
му ті. Ні нрмїїігпі назву хііраї ішії |. ія m ix 11 (в- в Тав н іпиі

І рзкіі.1 3 майже 1,0,1, По і ту боти.
Українська Роб; Діюча Школи Щиу пі пршпіт-ннл еміграції.: а Ті -недільні вечері пі".

гак ми, робітники. їв- маємо ні і-ц і."Ні|сріи. Д'ідккіі тихої ,о 
Мають ким І му, що е'іайлужіїіі-її. і у шити 

ісПСШЧ-ТП Ці сиіітк. Де-б не* 
іян- «м таниіпі ма і іаі.тіпіупі, війно .калюп іну 

кпи. ш ів*|н*иі.і. з їх г ііхї'КзтмІ картину іТайтуТіНог щ наших 
їх іг 6e*!i.j,iiitiii ире-рії на' HJH1- членів. ...

.іутин , хаїі ші- Мину,ни о місяця вітбуваліі-
ВІ.ЧЯ б і ІЗ СВОЇХ реї 11111 і ІВ і Я HÎ.UIpILi-Mi і па II.І ти із і у У.І’д

купу віті, в кіічііііііійтіих агиїтів Д. і, 'І*, чаш і ті. Хор і .кіііоча1
и а і ідо, іі новії Група працювали 

І Із ІЬТІІЧШІІІН -ШсрТіїюск ІО на. сцені Цо своїм силам, щів'гіі 
утіх робітників; котрі (Це .вірять у ВІ. ТІ. ІШТИ шротові І І.ПІІ Ч Укр. 
у,я ким рідним об мав тім із І’об. Дім від -дові.х 
іпчіі-ишсві гам. 1

мати скоп

непі..
ВЗЮП.

СИН румунського ІІа|мїдУ, сели 
НІНІ. |ЮбІТИИК, е-а.т ІЗТ„ (И-ЧІСНІІК 
І,всі ті, що чи но працюють, му 
I ЯТІ. обі.,ПІ.ІТІ|і-Я в Комуні, ПІЧ

МИЧКИ. Що ириносяті. ІИ КІП У і ip Hit. ЯКИХ родичі Іі.тома Ійсртают
хчіагх, за коїит.тпі чііс півно чи' 1 : -1-0.1 схді/ньіаютк т mrtliVTi. по xi |,зіііскі її.

тин. німа пі

гані тВціі
вина ч їсистин їв- взята у чат ru 
її иі.м святі,літів тому, ііві був • 
у ТОЙ 'КІТ вс. ПІК ВІН Ні і і які* 
і. нас виробляє; ісунота. ■ Із'н, 
боїШІІІІ III .ТІІКДСІІЬ ОЦІНИ.ІЦ Деякі 
йїаіиі чв-нії більше- чим робіт 
НІІЧІІЙ В ІН, пі-’рше грання

Освітня ираия.
цій Партії і*хмутііі..іви і і щ-уе - * .* 1 Кшак мушу ' казати, що >•
намок іа сгиоріпи'ніжу, кочу піо До ,о.-нптнюі ііраиі m в 1|кі їх,із ма в, інп рс,-уттіячі 
ністичнх двржинх ” ІІ0ГО ізсх і.у'і-с J3K лдс,. ь в ти ,а Шк.,:вію. Найкращим ви.лаом
джспо па :> літ'каторги, такти ' И'":;,ІПШ '-•вітішГі к-у-|я*. на яко- ,, Те,-що.ц нас і. червня нідбу и.
ш, у кайдани руки і ноги, із у , соіті'ві'.іЙг і в! і'сеіт'ііх ':І "11,111111 '' 1111 ' * .ІІа яклі| усяким рідним обманним i.ij І’об. Дім від диві у . На яги.іь, 

вкинено н •'«■(>.ІІ • І ач нерсоу , j,; j ' : ' '■•"Ipomy на. виті^ри. Ш.тп:. .1 ро u|Ч.Нд1,І< -ПІ , ;«XI. Час вже ІКІІІІШ ІІрІІХІЛ І ЦИХ ні.шрііе;чс гв бхв
ваі, НІН ЦІЛИМИ Місяцями і щоби ,И‘" "ЖГ,М "" 'Чіниш іи Цс ШИИ llJlllflVun.|lvll і Ж-ЗХІШТІІ в бідний, -lia ні -підприємства
ян")мпт*стуинти П|ніПІ іакіШІ . • ' Г |'ш"'* "1" Iй'111'’1 -Цілким цс |1И |іобі;гнііЧнх організацій. б.ііізккп iio.ioimmi наніїїх ч.іиіііе
мук. він (яізпочав ro.Tii.-iiiii.-y. - .. .: ’ ... " ІМ пр.су югі ші тим, чого навчи | >, ібі тнвка м ук | вії ніін м і чи цокт • не учащала, але б.іхдн іа по мі’

**• *'»é".......... ..... ' - І'U...«...........ти ■ ,1...........................

■ і птп говарішйк і ток'аришпі; но ЇИандолінова орхестра. и-.і ,ірГаіизГЙіі:іт<инш. ю но "июю ра \ <■д ршув я' кіль
, ; ,, ,, ..... .. ' ..! в - тішити мііімібігиика. - кох членів в місті, ;яьі вині

ОД"" в ті",ар"И1ів^.іЯ"\і на J ' ' j ' ; М*ііЦоЛДВ,ва орхи-іра на Ul IUJi, „ ж»» |"і,Мову ,чн не ПІТИ б на иідирн
годинник , каже І", Він у і 1 ' . • * '„„‘якії членів і ч.в*,ікиш,. ,лі, гмк По і.-ої«т.-ііі шскхі-іі
ТО І ОЇ. Хіпім, бо в нас mi І. l-од. "|,м''и"" К,4" ' " Іі протягу зими маїїти.тіївівв ' .............. „і тою що організація

■и'-..ам - йот,.іудні. „в,......... . m.. ;,:І;;,;-,;;:,;1:г:,'на"^того "'1|жертви на сплату довгу чхиапт,........

lljHi.ivmw-я і я до них. но ііііи.ш іі тм мітим.ш иігДи ,ио ин н* м п.і.іі і: > ofi. Домі
ІІ|ЮсІІН,ТцобіІ Чгіїа.НІ . 11 І '-.IІЬ X І'ІВ ДОКІІІЧЦТИ ни. І.ІІП Ліку і ОД , \ ............. ' ' * "11 " " І ........ . а Іс іаіо І. у ‘1*111 1 я 11,1, ІЗ.їм Г.и, У.Р.Д. В ТОРОНТО.
Назва книжки іакз;'-'-і |і\ мхніїіоіо тїіна риша в помвіїїкаинії'. " '“К1- 11 І" Домі, і їй І іракця ваша орх**
•г» .............. М'.І -............ . • S'ir......... „„„ІД" “ V »•».«* .K'tSL.
Ф"Лр"...... Г Г“о,бі, ' ...... .. " їк*ІІ%‘.'л<»к(а.Ш-1ГгЇТ|М»ад«<1,І»“Ь ; ира І. у у  ник * і*  .................. Л?Л.*.5 llM'!l,h'- -іар.13 [ИЮІІМ" Д ^К^нцу^^кзіуіанії.я luwanoiK

■ муки нятііів а беїяри.кій і фз „цнуда , во* і пряні. ДІаша орхестра Гарно Ші А
і кзхпм Ги ііііє- с ькііі країні. • *- Іінхптп и. у' mu iTiVmK ■ Гпнт, Гш; ніїсрсд і ми паракмів-я ю
„пі,,і етапі" Я вірю. ЩО '.ч -.1*1 робітіїнки: іззста,- -ЯКИ ЩМННзе ІТ,сЯ "И|(1< 1,-утШТЦ

її а їаіів.х м\ Мінь'. Іхінкіюго 1 . го в мв-яці. мандо.ііп і .ман.иі'в-тко*
Є- ШС ИИа, ОКОЖ ІРУЮЦІХИ* пвівмсіи^

; УСІІИІИІІІ» нілпіїш мети
$.44 ДУ ; ПІДЛІ І Iі і 1 

4.300 ПИ НІ ТХЖі ТіжЧііл-

і'НОе.І ІВ' 111,11.

іі тин римів Таку яві у вило
ЧИТІ. ^Собою вяТІ НІ, НІ. В III. I III,
ніч”.

/кд_____s
Дргшилср, Л.ііа.

ІІ0.1ІІ я ним і я; врі-вця, лин
а НІ ШЙКОМІ ІсЖаріїші■ І*НТ|

СИТЯТЬ. І І НІН ТрІІМІИВ книжку.
А чого цс він-віди заліт.ні? — 

питаю, нтин т. них відповітве;: 
Ми хочемо Ш-|Н"ШТНТВ ду- 

КНІІ я -■ бащ
* вони і в та пік з іа.и'

ТАРАС ТРЯСИЖ).

ч.

з.,- цікаву
То . ІЮДі-ІІ і

ними завелася рот.моїш, Що т|н- 
ба були економістом і жити 
)ір(Шорціона.тізі,і. -Чи пі члени 
иїранді ЯіТіипь в дома п(иіііо[і-
нташ*типи а», • ЦИГМ.І/МЇ.ЮСЯ MV- ііниа 'іірит-і "ні “і|иак“ * Фаті, 
mm. тклянт.; mm за долара і . 
Он і іут бачимо ічню екоііомікі і 
пропорцію- І .'-з 'з.зТПоіо парі
і .онія '.іїіігачуЮів іюр’бїтв (яюі і І
ПИЦТИіІ, Щ|* іі до того підкопу j 

Will, cilia ВI poll 111.

p, рііЛІІИІІІИВ.і
. ai із .««му » грошей u не

ц.ійе i.ifimro \-
, ( ідіш^говарнш
„i\ xae.Mo -. в. jukiim 
mb дочита пв я ю 
nil tain. loBiaiM Ма ке hum

", який номер І о. жовтня

до їв і ДВЗ.ІІВ-rpynumi і, *іи, ЗІ КВТМ .1ПК
. Vllix був *. піянрв*MCI"

ролі Тараса І рисила, 
назви. Не втратьте иа-

|їнк;и вк h—
ni.vi.ic Kl Іііперзмало рів знає; и|ні

чишків ВЯЗІІІВ. а в НІЙ книжці І внхидіпт, і.іііоя. і-ідніїіі чазз-га
, тин ино, як ni n-p-ammi ні і іідх ('и.тиКМо о н “Молоде мандо.іЬювоі еерхвс іри. з в дз 
югь вя ні і як іх имучуюїт.. Життя". Наші ізз, III піснії, ще .недавно зорі яві зон» на і не ,

Я „айку КОЖНІЙ,мх- .'іиніїізи пгртг-рпвйшчікяіюі*. іі-И*н б у юнгутю ще на сцену.
,,,10 „.«/„'па,,, цю кіїігжку. а! лоби бажаним, новім, СІ ю вдх

,3.;,і,...........і Оїи. ЩО :............... з т.иі і і-макпіин. С-.ШТ ІІ.іркюлзйік.Оик

І КІіЛЕ-КІИ Ардїіст Ьучма в 
і фільми ЮІ-Ш г

побачити ПНІ фільму, коли нова 
прийде до вашої місиевости.

штани
І<12з року її (іі. днів Ні іодввого 

Коли М І плі. пита іі

нашими

I ipr.iHI І.ІЦІИМИ
$10:00; по- , 
ц і /КІІКСкІїІІ. м Цмимл. \ Иойїи- 
іийн. Н> Ноносак. l-Р П- *^і ас $1<Ю; 
ііч $2.(Х): < >. Жукі'кич, Кліи.іяк, І 
Кепок И. М, Инкіїфор'як М К'чів;. І 

Il Vіеф.іннж, K. Ixpvui*.

,
* гтранку. 

на fiy.ro арсПітовіїно і закуто у 
НіККі кандзнн, і казан ійіісько 

Ний щніку ратор годі ;ю иіаіго 
"Ції ТВОЇЙ ( МсрТИ (НІму ті, з те 
бе ці квЙДМШ"*. Так воно і.е-тв 

м 1 0.11,дш І aim носив ЦІ 
ч"ін* своє;"! Дів:

п ■
/і. /;.

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМИ 
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

“МИКОЛА.ДЖЕРЯ” і “КРІЗЬ СЛЬОЗИ". Фільми будуть нею 

Західній Канаді в такому порядку:

т

ЬС карцер, п-рля 'іa i|mo|,m,.ain 
Гм>м<Г>.‘. «

Цю книжку уіікктпиїибу пі в 
"У III It ", КОШТУ* І І , І» І 1 11
. К

\\ Ннхіи-стои,
Ц,,В1ІК..і:СІ.КНЙ * 1 KjjlflK. ВІСК

Строек \ Іію О III, з ивсізши, І 
■ ho, HOC. І!і«,к,нгк,к. \ Шидзовська.

міновії, гро- м М*,«("'(■ K I '..„inw.h ".. ЇМИС .1
Jivctnir.T.-Ч;" Ііикифо^.*., Ьс Папко.
N ж . рип II. МоТ%, -vl-ик. ; Косгсм-

I -г,як, І Шапка, І. К-р*»-в 
Іі Купиш, Шіяка,

)ТАК СТАВЛЯТЬСЯ ПАТРІОТИ ДО БЕЗРОБІТНИХ.
лек-я.
кайдани ія весь 
МІСЯЧНОЇ КІЛОзівки 
ніші з іваїпі аз,

Знято кзіі 
ЮТІ. КО.ЇІІ лікар

hi дня ішшс, що 
Їіітї. їв от, ПІ-I..I IÎ строїш к ін 
коічі безробі п а

І! місцевій , часописі

І! "Пана іііісккому 'Імрмсрї' 
і ііія-ч травня ц. р, ирочіїтап я 
редакційну стЙШ^ГЖГ'ДУІ*; 
ні ііінГііс ііаііду лв-'я", V І '-Трій 
то пав редатор .шстуїнв;, и; оці 

І в'моївтрації бс цілбітйііх. яка
у „ідділі ТУРФЛІМ. багато іхі. Що шмісці, ті сні її. мала місце в місті > асі.а їхні

не читання йдуть на шов. хв’їщс| податках 'місяця травня. 
Лірвця в ііашо.му иі.гтілі знме,- limNIKn „.Ц. на цс треба зверну На .початку un в і етапі р*’-

Иідждййу, Саск.
І Me uiiik* *,

І куш. ,К ІЧЧЇЖДАОК. 
Saskllt«Mi!i, Still*" ’. ДНЯ 1 >• Тряі* , І 11«.і*».,нкз. і 

вінком "і 'тримають! к.ім.нюв,
1 Сенн'і.ік,

ТІІС

ОТАК ПРАЦЮЄМО У САВТ ПОРКЩПАИН. ьадуватися в
КЕНМОР. АЛТА. — В Опера І авз: “Тарас Тряеияі," — в

понеділок, 17. червня; “Микола Джсри" — у вівторок, ІН. “ер-
Ііочаток в romi.il

І еі.іинчлк, І. ОрИИіук, 
Унгчдиїн, І 

Чи-
[ ДмНКНК.І. VK.I

Ф Слинка, Т. Чабан, О.ня лід паю. 
наплив робі і ликів — маіїор 
осторігасг: “Игторігастм я і 
нині в в других місцевостях н«; 
нрмі Шіти до (’аскатуну іііуки 
ТИ ла ]»обн»гиИ' *![<• к (к*торога.

подав майор 1Іо{>

1 Скиді-І к Jtvnvi. І Ьлгикж.
ИК.К, V К.,зеті,-, Іі Н . П V 
1 І ІІібА'фііМИНСЬК-ИЙ, В С.іковсьКии, ї» 

И > Касіян. м 1<ч ■

кия; “Крізь Сльози" — в четвер, 'Ж червня.
і

s.:t0 вечером. * _
РОЗДЕИЛ, АЛТА. — В Українськім Робітничім Домі: ‘Та-; 

рас Трясило" — в пягниця,, 21. -іервия; “Микола Джеря ’ - ■> 

суботу, 22. червня. Початок в годині 8.30 вечером.
ДРОМІ ЕЛЕР, АЛТА. — В Уіфаїнськім Робітничім Д<*Г- 

“Тарас Трясило” — в понеділок, 24. червня; “Микола Джеря 
_ У вівторок, 25. червня; “Крізь Сльози" - в середу, 26. чер

вня. Початок в годині 8.30 вечером.^
__ В Українськім ’Робітничім Домі:

Крізь. M Blpiti'iiK.
XI Яккмчук. 1(1. ЯмМчхк. Леїв" 

А І ції u. Il 1 Іеііик
•ною ІЮ|Н>Ю ДОСИТЬ ГіІІШР ІНШІЙ- т]і у((ЯГу j ||е|ІСКОНаТИ ЇОВИ|ЧІ ,і1Ь-ТОр І.ІИВОВВІІІІІТ IIII ТИ «ТІМ-я,
йікідся. та коли їі|,ннщ.ш тен іі ш#^> іца епільиі.* читання кю ,н,і76гннки мелуть-димапітн-
ні і дні.' івршна.тия в і»" ■* рпсіїііііі* за шов *• ,-я якой-ь плати? На івнхі іум- U»* '"* "'І"‘і"> ................
німбхиати Д«чікі' іфіаііІФИШіт , ч, і.о^Іівиги \г?;мі іі|віци'Г,цпі мав, <• іи«’рм* і" 1
,А,низки. Гіионно те, ию їв* і і Відділ Секції Молоді працює. û/ д.ють гато |к,бпнйків пноїшх на ;,у л
товаршні учашаюті* •'» '^pK. ,{ „Іллі іі І’екйії Mo „раціюдявці, б.*з oivm.iy на т *. яку ііраияк * ’еіьтом *■ о ■

Щодо оріпні-даїийиоТ праці • 1 , ' іи , ,, , .......„з шгз.итн чи ні. пуншнх кілька л > ""
то НСЗЯІ ...... .. працюють о,Ш, ^ ^ „^ти , д,,,: .,шт, суми,, себе. ЧИ ПІК"' чи,-В ... оопних. ;J110

ново: одні мають аж кібаїаіо г ирії" иочо'ііі . тарнійх іііісТО в Канаді моя,.- бути такс шя ириходя 1.1 _
.'•^ТВ. І...........I OUB0. «ІДМОВЛЯ иШі (\ N, це. іігкс ГЖ,в,білля, щоб а-3. ................. І™ " ' ^

НІДИРЯЙОЇ rtpaiti ІІО.ІВЮ-ИІ ЖІІМ1а тіяуі ................ ба робитзі демонстрацію? II" Іон самії часшніс . иіа
це ча-юнажіїпіріічиїш. vKi, IW, Діючої Школи Питання,, ві.цщвдак най |Мдак травня пише залі у
І* .... .............. .. \чашаюп. Щ,- діги. які ие на ю тор. мусимо ; цілою рішучо біЛш.кн паїк.ргоюгь До мв.іа ..

придбав 6 нових членів і ми • м ,аіісі«*чити". А вал; нан роботою такс, і її і у
сиодівмося. що далі праця ••№ ' ИІ (ДІ1 ,* м , „„лі ,енні« на більше шву,. йрпі»тс. як маже бсдвібітннх д"‘!цй.цшГна 1

краще, а і хиткії. Збори ііерсіпият бути б<*з|нібіття та ще в такт нйи харикі і -
Праця у відділі ЖінсекиГк - ІЖ> „т., „і.іізю, а.іс . ні ікж чн - нл|„. в-: "наїшаки'. нешшю в Ка- „^и. в-''

•« тавші ні Сю, «іти ніжні віїц'М наді відчувається вівше .вели покінчили в*4 ни* 1 - і
Наш B1UI.1 Жіночої < '-КІМ! й 1U„. чнтаї нв ия в- ІХ кпіі брак |клбітника”. При то* фермах,

13 1 ,^КЩЩ™т;.ШОбу- му-замшу*:, то ХТО ...... -в Кава: ^

лог,'цікавим ия старших, не -и Іір.іцюнатн. той роботу «я* ^-^-Г^,н,„х 

цікаиштк (Часта молодших >а найди • „ Й-«чт ляктіюн між 1 ..зім» а 2имВі і
Vі в Місяці травні ВОНИ в. тупили ГмЬНГЇімі" ^^:Х^*и4|

доЖінсскції І прінГ.иоть , „іль 'ІИВ певн, старання в ци,. праві. Щоб тут ча?,,. •* и.кнх ,шбіт ... менте, як мину !

но з тими тогоріниками. які в.кс у відділі Р.З.Т. кого Сл ати кр»в, та щоб (кібіт- лих років.
належать до ЖінсскціІ. ‘і. «&. ництю*пш\ло з голоду, н.-маю стсрігав.'шо іаскатун

ni.„ui„ ** Га’П. К "И Л„....... U— Ci-1W,L.‘ .мтрудіиті,.
численнішим.Ч..ЇСИС.ТВОМ-. Іі-днак крашу датю. 
що- ю ої.і-ані ..ІЩЙІШХ обовязків у відимпдь і*сдакто|юні К.
Го багато наших членів відніс <і|> " я покличуся на тутешню 

,Н.* ,-яп. я «го-ім байдужно. Ні то англійську пресу, котра кожан*

с>кий; по V) u 
і'.цом $2<к'' 45.

Цсдм ЖСрІВОД.їВЦНЧ. y.»fCK.n>к Л:\ t SI 3 ) ШИ
/

ру подяку.
м Дрануїа, фін. секр

h дііоіпои.

ЕДМОНТОН, АЛТА.
“Тарас Трясило" — в четвер, 27. червня; “Микола Джеря

28. червня; “Крім. Сльози” — в суботу, 29. червня.ЗАМОВЛЯЙТЕ!
ІІЯТНИЦЮ,
Початок в годині 8.30 вечером.

СМОКИ ЛЕИК. АЛТА. — В Українськім Народнім Домі: . 
“Тарас Трясило" — в понеділок, 1. липня; “Микола Джеря 
у вівторок, 2. липня; “Крізь Сльози" в се^ду, 3. липня. По- 

чаток в годині Н.М) вечером.
ЕДМОфОН, АЛТА. — В Унраїнськім,Робітничім Домі: 

“Крізь Сльози" — в чеївер, 4. липня; “Микола Джеря" — в ня- 
5. липни; “Тарас Трясило1’ — ü суботу, 6. липня. Иоча-

Ще маємо на складі огра- 
иичену скількість т. М. Ір- 

чана книжки

ний я
і татті “го

на

В БУРАНАХ
продажі. Тож спішітьдля

з замовленням на икі кни- 
зараз, бо нкситуація бе-Ціобі rimx 

ІЧібіїїш
пінив,,
ток в годині 8-М) вечером.

ЛОСКАР, АЛТА. — В Сош'ял Клоб І ол: "Тарас Грясило 
_ понеділок, 8. липня; “Микола Джеря" - у вівторок, 9. ли
пня; “Крізь Сльози" - в середу, 10. липня. Початок в годині

жну таки 
спізнитесь, тб будете жа
лувати. Відділи наших ор
ганізацій можуть набувати 
в нас її для кольпортажі.

числить зараз 
праця ппстуНа,. дех ить скорим 

До недавня втемпом вперед, 
няе бу.д» кілька товщиинок, які 
належали тільки до Р.Д.Т., а.и* 8.30 вечером.

В кожній місиевости й кожна фільма показується тільки 
один раз на вечір, тому прихопіть на час і кличте с*оїх шайомих.

Дальша подорож буде оголошена в слідуючих числах 
“Українських Робітничих Вістей”. Всі ті місиевости, де нема 

відділів, а бажали би бачити в себе ці прекрасні украін- 
„ехай негайно зголошуться до Центрального Ви- 

КомітеТу ТУРФДІм У Віииіпеїу, подаючи одночасно, 

відповідна саля й чи е у ній електрика.

Ціна брошурованого при
мірника 50 центів, оправ

леного 75 центів. 
Замовлення разом з гріш
ми посилайте на адресу:

II
Майор Діві рази о-і

її,- може!
давно
Одне лихо хіба, що не неї « хо 

означен. 9 ча«* на «бо
ні ві-іх наших

Ukrainian Labor Temple, 
300-302 Bathurst St , 

Toronto 2, Ont., Canada

наших 
ські фільми,Ііеручи під увагу видше* 

ведені цитати, кожному е-тянс 
■ ненр. як далекії загннве-я рздік- 

•*К Ф.” Та чи редактор

на-1даться на 
рп. ч* к$спілки** чнгавня. конавчогоО відбуваються що піжаміяке чи е
РСДУ*

Також в в нас товаришки
тор

А
-Т"-

|г>

у—
»

„ іАV

X
*>>

f

і І

ч 
•

*
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•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. ІЗ. ЧЕРВНЯ 1929. Число 70.
Стомиш 6.

V

) ПОВІДОМЛЕННЯ. еПЕЦИЯЬНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ
Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ! . ДОКТОР В. ЧАСНИЙ

ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР! < м D C M.. L M CCI 
з практикою в егопалх в Монтреаді і Ст. Ьомзфес. 

(На місці д-рв Т ераавекв.»
417 SELKIRK AVE —

І.»ДР. Ф. РИБАК
М D-. I ».. L-M.C.C.

ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
З Диві OJtTMOKi практикою в шпнтв- 
л> Вінніпег). І Ні кіт о І Монт реалі 

Операції внкон>а в шпигала*.
Офіс' — 591 SELKIRK ATM. 

Телефон: - S5 323 
Резиденція: Зі>- AI-FREU AT*.

Телефон: — М 0ÛB 
WINNIPEG. МА-А- CANADA

FALCONER’S
Д HARDWARE ІЛЖТХВ FURNITURE \J
SSLKIKK m* A*D8*WS — *1 167 II ШАІ* AND POLSON — 67 •*

БРУ К.ТЕНЛС,, MAH.
. . ' вівторок, 18. червня, В ro-

,Ct .*$ -і ' v, РЗТ » Ь?'. k ■>< '3c. *11- . u . „ r , _
6vac і мор в ilu lt> рею, кіл дині Н-іи всч^рон, в салі У-Р-Д»

•> ” ,'иииа ' Вінніпегу, відбудуться спеці-
'Пі п с BL ЛИКИИ- . , _ _ _ u

Н , ... яльііі зоори відділу Р.З.Т. Нл
**' програмі: читання, днекуто-

-3
Урждув вечеремн.

Phone 55 863WINNIPEGи —

ПІКНІК.і 901
ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ.

/ Робимо до міри ч бранна І оверапвти і нвйЛпших с> кон, пкля най- 
новішої можи Й пки вашого ба шамка на означений час. Шин мавп 
нкзььі. бо почннаютьса від W0.W. Замовте Собі в нас убранім а б\- 

дете вдоволені, вм і другі наші костумери дкіалн вдоволені» . 
і нашої роботи, за котру ми ручмио, ;

Mai* St (‘сом jarvis •. WINNIPEG. MAN

і pa тис добірн
}‘ ник» Й |K>-

••МАЛІ ЕЛЕКТРИЧНІ ПІЧКИ ті вапни jа виненківання точок 
» : статута та конвенційних ухвал.

. ». ,. Кожним член і членкння обо
в'язково маніть прибути на ці 
ібори. При вході до салі тре- 

ж .її і тМ'Т- "а виказатися членською кни-
Заряд.

І ИНІНІ ЕЛЕКТРИЧНІ РІЧИ ПО ПРИСТУПНИХ ІЦН АХ

І ЕЛЕКТРИЧНІ ПІЧКИ 01 
І (ГОТИЛЕИТС)

U Ин П' г, III V. Ь : ■ t. -
” необхідні чи робити “т<ч т' *ш _ 

і варити. шАжебудь на скорі. Ста-
Лені ряліш НХН і Порцелян,івою ,. •.тгпнт.тт^ ін«. не ч.
ІЕТИТКОК», на іе. І*'ІЮ або і І,- чорно ІК. її їді -І ■ . •• !• Іі
Разом і ізольованим дріітом *"ь * ‘
(к -рд) ’

ДР. ГРИГОРІЙ НОВИН KUZYK A DEMKIW 814
•* М.НКУВИР, ь. к.

§wM

ÎT1
( тлр.ніняч вііділа 

[їм \ І'оік всі- відбуде і ьо» ц m V 
і. ВБЛМЧДВНИ ПІК-

Н і пікнік б'ду і, . м ні не ІК ;

Iі КРАВЕЦЬКА -РОБІТНА
Робимо ДО Міро ) Арено.. ЛІТІЙ ПОЛІПІ, шмчві СНКрКЮТМ майнові- 1-L 

шої МОДИ .1 доброї мі і гри І І)Ш по зниженій ціні десяті, процент 
опусі)-. Засоліть до на. • переконаєтеся. Запевняємо робот) на о ша- 
ченнй час Гі» втово.тения pith*-'. Чистимо. прас)ємо і направ-іясмо.
A CHOMA. — 507 SELKIRK AVE -*- WINNIPEG. MAN

ЛІКАР. ХІРУРГ Y АКУШЕР

Телефон: 54 351
459 Selkirk Ave , Cor. Powers

WINNIPEG MANITOBA.

ЖСМКОН».

Цідиш іипнікИ, прінрзвадцхг ПІКНІК! ПІКНІКИ
!: ■ ■1 - ■ V ;

Він НІ nef \ > Cf|K>HW в неділю, 1о 1$ср 
. ,ня 1929 і* ні М \к Іілсйс. н ІсТ Кил* 

і М;і 11 ВІЛИКИИ ПІКНІК.
Нл ПІКНІк> б> V іь ся.ічні перекуски 

1 іі х > юдиі н.пішки І р.іадеме добірна 
іV тик і Ьх я> іь всякої*» рола спор- 
і1 »ні ім.іг лінія Як їхати; Беріть Морс 
І І.ісіп с 11ч! к і їдьте, нені аж v
- і ! і . ■ ’ ' '

І LJJ х " U ; . і і беріїь * А 1 'би h
- -і- а" . і: і і *1 ' м м '

ДР. П. ГУЦУЛЯН >
ДЕНТИСТ *$1.95

ДР. ІВАН ОРОБКО\ ДР. Й. МЕГАС
Œ1LPATOP. ЛІКАР. АКУШІР

Урядує в своїй канцелярії п. ч. 
428 SELKIRK AVENUE. 
МІЖ Sac те*, j Pow'éws Sте.

Телефон: 55 2%

Bok. АЛТА. »ЦЯ ПОДВІЙНА ЕЛЄКТРИЧНА ПІЧ ЛИШЕ$4.85
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РСП ЛЯЬОРАІОРІЯ 
207 MOSER RYDER Bldg. 

lOlit^Street, Edmonton, AÎU

14 ф ., ^ Оцим Пі '.і ле M « Д
і мерамі'й-біїмик.ііі і, місцевості Box,

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без* 
операційної о лічення. Лічить вс- 
« неричні недуги.

10164А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Block 

Phoni 4645 Eomontom. Alta

111»- в неділя
j 2 червня, в 2-ій. одині noîhi.ix UH 
і відбудеться І* Ç.1 II ІІО»'»-зб\ T'TH.HKH о

.

< ВЯТОЧНЕ ОТВОРІ ЛІНЯ ФЧРМІР- 
СЬКОГО ДОМУ. И ; і -• і іі|

Мам і » ннон і < >р\*. с_, і-

Ж* (‘ь- ВИРОБЛЯЄМОЦі печі t л олікІг 
.п-йог о кусника » дн.«ім.і 
ітрислян< 'цими митами 
і “свичом '. Викінчені и
перлово - СИВІЙ V Мі! , 1
Р.і ічм. і дротом $4.95

ДР. Н. ЛАН ДІЄ
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

ІЇкс І* й машина Ьдектрнчмі ма 
ІНШІЙ до лічення ИЄДУІ*. 

а 47 ІИ'Ml AS hi. W TOR UNIX! 
Телефон до офісу: ІрінітІ Т248

і ста-

1 штучні ноги, руки І під- 
пашки (trusses). За робо
ту I матеріял гарантуємо. 
Ціни умірковані. Говори

мо по українськи.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
Є21 Main St., Winnipeg.
. г Телефон: 86 467

ПОВІДОМЛЕННЯ.

M. підлі *' IN ІЧ1 іі‘я і І- ім'їиі і»\ і
< ІсіИНі'К І ІроКНІШ М і И.ІЮІ 
Т It Ірини H І * »B.J і І?Т»!К и '
111 t< КЛІП ф.ірмсрі й робітники в 

j попи Box, кіичемо ік іч і.ас прийти 
І №!• говорений НЗШ'НЧ» Фпрме|»ськиі<>

деякі іччи з Нашого електричного лепартаменту:- і ...
! х НІЛіЖЯІК Х ІІ.ІітІ ЦН 11 МСАИК-И ‘ И.шіо-

, |. ,MIU , Ним n >.i ih» і»,, відома, 'що на днях 
М '* орі и ' '--pm; сіпр

исі чж я 652 ІІричард І.венкі, 
а.: розі н- ти» ІІричард і МекКен.іі, 
Вінніпег. Wan. І Циїдх киї иродєкм»» 

, но' іішженіи цім Обс і хта чиє і а й
чна П. КОВББЛЬ, властитель.

•V: УКРАЇНІ. ЦЬ
Д Р. Ю. ДРАГАМ

M D C M . L M С С. 
Лікар, Акушер і.Оператор 

Член Домініяльної Ради Лікарів 
203 CANADA BUILDING 

Saskatoon Sask

(Коло cienàpcbKoï стацП)

сімжішчих юна

J
V

ІІ.ІЙИ \ Ч.К І : ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТі > -,і- і к ■,“Плоте" до залізкіп5 та 25ц.
15ц. 20м , 40и., і 50ц.

“КТкакпс" 2SU. Подвійні "сакете" 35ц. П о н І д о я Л і. il н Н .
“(.неп евичес” 35ц. “Пупі во.і сакете" 25ц. 11 ч
“Ієно" 5ц., 10ц., 21>ц. 140ц. "Фдор сакете” 35ц. Л • » •"

« • • ’ .і.1 }»»Ч \ Л ІМІІІ.і ! ;■ Ції
КОМШІЕТНІ ЗАЛІЗКА ДО IIRAСОВАННЯ ЛИШЕ' Cl QO " - -

U І . vU ,а к вермх и пі 11|--си^о 
І сиіись за ниЯи.

“Фии ІІЛОГС1*
“Атачімі плоїс”

ХІРУРІ -ОШ РАТОР.
У ряд хе від 2. до 5. і од. пополуднн 

Іелефон до офісу: 22 633 
^ Іел'ефон до дому: 82 461 

412 EOYD BLDG. WINNIPEG

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 
Дім І Р.З.Т. ПО СХ. КАНАДІ.

--У.Г.ИГ -
ПІ1ТАПТЕ ЗА ВОДОЮ

KEL-CILA
Ми виробляємо 14 -ріжних 
гатунків ВОДИ І САИДИ.

ARCTIC DRINK MFC CO.. 
862 Selkirk Ave., Winnipeg. 

Phone: 54 227

ПЯВКИ, к Цим повідомляється ВСІ від
діли ТУРФДім, Жіночої Секції 

'ІЧ,ИІ ,іш і РЗТ, що згідно з ухва'лами 
Десятого З’їзду ТУРФДім і Пя-

ОБіЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН. тої Конвенції РЗТ, Централь-
РГУІІГ TVDfhniU Ний" Виконком ТУРФДім і Го-
ЬсКцІІ ІлФДІІУІ. ловіпій Заряд РЗТ висйлакіть

Попідоиляємо ВСІ вініли Жіікскиіі на орг анізаційну обіздку тов.

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ
Ми маємо великі живі пявкн, які 
t помічні при деяких недугах і бо

лях, тисненні крові і т. ин. 
Вишлііь. почтові 65ц. за кожну 

на адресу:

до старого краю в амери
канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до І зГ старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повно- 
власти і инші нотаріальні 

документи.

Пишіть на адресу:

J A STEFANITSKY 
649 Queen Street West 

Toronto, Ont.

,».ш -а в. ф • ■ m « в ■ ■ ■ ■ s s

■ПІКНІК! - ЇДЬТЕ ВСІ! - ПІКНІК! *■ SHORE S DRUG STORE
ч. Cor. 20th St. & Ave. 0.

SASKATOON, SASK.
■ ПРИГАРИЛ ня нова українська ма

шина до писання фірми “Портейбл”.
разом з кейсом 
лише $70-00 за 

fi готівку, або
р $7з.ОО на спита

ти. Ма сплати ! 
треба зложити 
$15.00 задатку, ; 

а решту по $5.00 що два тижні Ма
ємо на складі англійські машини д<> 
писання, нові і уживані, в цінах від 
$20.00 вгору. Пишіть по наш Ілюстро
ваний цінник.
MODERN О

и ТУРДФім в східній Каналі, іцо ор- Івана Стокалнжа, який перше 
g ганЬаторка ILK. Жінсекшї і.ідвііае сх|ДНу Канаду, а поті»,
F ріжні місцсвости в такому порядку: .
ІІ Сейнт Кстсріїїс 18. і .19. червня.

Тов. Стокалкж відвідає слі
дуючі хгіеиевости:

Сендвич, Онт. — 19. червня. 
Кіченср, Оит. — 20., 21. і 22.

ВІДДІЛ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИМ ROBITWVIO- 
ФАРМЕРСЬКИП ДІМ В ІСТ КИЛДОНАН 

влаштовує -----------

йД^__д

■ Торблд 21. і 22. червня.
|і ВелДнд «-- 23. і 24. червня.

' ^ Порт Колборп 25. червня.
Престон-Галг 27. червйям^

* Кнченер 28. і 29. червня.
Іірентфорл 30. червня і 1. липня, червня.

■ Лондон 2. і 3. липня.
щ Форд Ситі з.. 6. і 7. липня.
|| Торонто — 8. липня.

Отава — 9. і 10. липня.

НА ПРОДАЖ V

В НЕДІЛЮ, 16, ЧЕРВНЯ 1929 РОКУ
НА ФАРШ робітного ЗАЛ0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА *

21 акрів городової землі, Тіів милі 
від Локпорт (І онор). Земля при
пирає до Ред Ривер 8 акрів з’о- 
раио, решта можна з’орати; сіно
жаті» на 10 тонів; хата і стайня. 
Прекрасний кусник землі. Ніна 
$1,600.00, гртівки $1,000.00.

; —.X. ...„є., юг, - ▼> ііТіГТре^Тпаи.

Прес гоп, Оит. — 2;і^24. чер- 

Ґвслф, Out. — 25. і 26. мер-

FFICE А 
LIMITED 

247 Notkç Dame Ave

PPLIANCESВ ІСТ КИЛДОНАН НІНІ.
Winnipeg

ПІК ні K
кия.
І’.Л
просьбою, щоби

... ДР. Й. С. ЧАЙ НІ ВОфіс- *Ь‘" ‘ v,,,l-r'»‘Vi' |ья. т и )
34в BATHURST STREET 1 WUкінні.

Г.к т.,„,„ 71.32 То.онто Он, 2Т«?
Урядові години - від 2. до 4. І від 6. до 8.

АЧИМАрМ-.КЖі ад^ІтиЖГ-
і'уаи, Кве. , -21. і 2*/. липня.

.'•S, Зіммінс, Онт. 2.1, 24. і 25. липня.
L- Сівг ІІоркюпійн 26. і 27. липня. сили 11 СВОЇЙ 
h Z АікшФил Ж І 29. липня. всі ці мітінги
■ Форт Фрі-нсис з. І 4. серпня, 
g Просимо відділи ЖіпсешШ 

* В братні оріанізвції

звертаються" до "вас
ви проголо- j= 

t-Botiii добре 
постаралися 

■робити їх як найбільше успі-
1 ВСІ-ШІІІІМИ.

yjkc
1^^ ДОБРИЙ АЙСКРІМ

» (МОРОЖЕНЕ) НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
ви дістанете п™,№ -Д“П“«,п,я I^.араитіи,. ПншГв до!
ЗВ2 johnso^Iv?IPE0 LUMBER A FUEL CO.

. 362 JOHNSON AVE. ---- PHONE: 53 113

лати нашій оріані- 
■ ллгорці всяку моральну й матеріяльпу 

її робо ТІМ
За ц.к. ЖІИСТКІЙГТУРФДІМ,

\ АС ІІанізінськ^, семр.

ДЛЯ ДОБРИХ ЛЮДЕЙРобітники II Робітниці! Проведіть 
а жому повітрі, дальше 
• Пікніку будуть смачні 

холодні

За НИК ТУРФДім,
М. Шатульський. 

За Гол. Заряд РЗТ,
О. Хом інший.-

неділю на сві
та містом, серед природи. II.І ш 

старок раєві і тутешні перекуски, ї 
нялипси, ВСЯКЕн»шодіваїїки, а до всімо тою * ------

мрні раваїимс добірна мутика.

допомогу
Купуйте ЙОГО* від 

PURITY ICE CREAM. LTD 
234 Pritchard Ave. Winnipeg. 

Telephone 57 361• ЯК ЇХАТИ: тБгрІ,Ь lTpi,ka<’> “Килдннан- і І.1,.те пені аж д„ кін,,,. !
,n„ U , , , Трс6і* ",(>*СІІ,и ,« -сейнт Ііол" карт |щ„
рисити І їдьте иси, аж до Fortier Ave. 11.» їзда .... . s „єн-

. U» «Пси »ac стрінуть предс іавннкн піииіковою кнмітету |4),- Є 
Щ к-,ржТ.ПТЄ .uukHi нв, „є ким.......... .. . ..  ............ , 2 "

, ••— WINNIPEG. MAN
■ В -It я

ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІЯЛ
Инсоко доброї якости ломбер І магеріялн для внкінчуваї, 

, хат. в середині. Спробуйте дати нам замовлений.
коштує Л ня

Обезпечуйте
Себе.

THE DOMINION LUMBER & FUEL GO LTD *
667 Redwood Ave., Winnipeg, Man

Пошуку и , ПІШЄ І лч с ірй, P\ зі K' - 
и» ЧОЛ* Пі ІК' 'НІ ІЧія <1»слїі» .» 

' '•< І-"би, „<ті, СриП І!.,НІ ,1Н.
•м п маЖ',1, H ill'll живе и мій і Піц.

К їм.,ді. Хіи

!
Phone 57 348 9ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ! ■ Transcona Dial 85 Call 38

Iв imicf
а (н »
ал|»ес\

і,"!: про неї знав би, 
ЗІОЛоПІІЬСgy.lbTIв істприжщ з грішми, 

працею зарв- 
XO'ICTÇ пожити 

році, до банку пік, переслати іх 
■й ' стіїрог', краю. Ви повніші ,ро 
Г,іп:і це чі^іез .KvlK.iitiï Ііснк оф 
Коммерс з о тс і їх' ііричші:

н- .на сама х.ій
9 h НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІякі і!|| ТЯ/І.КОІО

били "Селіі Н:і maria ZELKA
17 Еаьт 3rd Street 

Nrw York FN. Y. 1I

ГАРНА ФІЛЬМА В УКР, РОБ. ДОМІ
-» шо не маєте ніяких болів, 

в кого крон багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ Ф.іШ- 
ЩМІІУ СЛАВНОГО ЛІКУ МА БОЛІ

їІ!' НІїХ К.\ К ) Гір.налМик'тя Стбтк - 
жіінськоім І ІІ.ІІІ іш\ Стадник. і сс.їа 
Коїііічиїїці, іігжії І чсяініі, Галичина 
X і?' про них 
хай люк

/ п

Ш!.- 1.0 цей ,'ÿin X І одним най- 
I .ІЛЬЦІІІХ і ншібої атіних в світі. 

-• -Нін інертае спешяльну увагу 
па інтересі! Ваші і Ваших

m ін гщ, або вони самі 
я І М'Я II і іідрег\

Е STOROZŸNSKI 
17 East 3rd St •
New York N Y

в СУБОТУ, 15-ГО ЧЕРВНЯ 1929 РОВУ " (И
ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКАТорі онс.іі,на

•Чп’ка
!п'і.йшСІп УтеіВА1,МЯ ТАКИХ »*ОЛІІІ. ЯК ИШМАТИ ІМ, 
MU'H B B КРИЖАХ у(1 RA*. ПАХВИНАХ, Мі.іЖ ГОЛОВИ, 

ЗУЬІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧДСТЬИ ТІЛА І І. д

кра-
„НІН І ІІИ будете М ПІ най Іifllllv
обслугу ПОЛІ і Оддаючі! 
пфави з Паї.шм банком.

3. Нн іаоїііадитс'на Часі,
Наші гроші до cTajvii б 

кра.'., примо рез банк н На
шім власнім краю. Друї і ішсп 

1 -ллитті, гро ’пг 1 K j.1 і -} Ію^Пттрск-і 
■ о нки і тому гроші заходить

Ь'ІіЗДКТ ЛWH Ш •- —у -
і Нін лІСТ.vie регіт від .Ваших 

гроаиТн, піди пса тГиГі через />со- 
оу, котра одержала гроші.

В УКР. РОБІТНИЧОМУ ДОМІ у Вінніпегу (РЕТЕЛСНЕИК ОИЛ)
11-Х ШН )Д \/К 1- К І М11.11 о і ;, іСВОЇ .......... .. 698 Редвуд Евени і. YiJh.j",'-!

7,111 ' " "mu Інформації прошу
:П » '- •> МИ \ Uéi І ЯСЬ 11,1 ^1' >ИИЩС
адресу

БОЛІВ
ВУХ,показуватиметься

І юси.4.1-U: ЮЧ if зі адануВЕЛИКА ФІЛЬМОВА ДРАМА """ 1 у" ЬІХ'.Ж ДАРОМ К"|»»-,К'. 14-ДІ.ШІОІ О ДИВА Б.Н.Кж
AnhA Іірмі ОІ он.ІЄНОЮ І -ІІЧІІИЧИХ рос ІИІЇ. кориціи корм, піним І ш і;

ілісоко рскзімсндонаної <і на оживлення іанечишецої кроки І Іі nti\i- 
КИ ЖіІІ^пт прочищу ЮІЬ ж одулок, і кишкр. КЦ ЦСІХ -І МІН III X Id Ц. ,доін,- 

•I вих мі?еР,й: Ро6ля,ь кров баїатоіи і чисти., ■. моров.іяччь всі орі ,„и 
ТІЛ І І ПСЯЧІ люпей кжииаи.ть ІидіямськиЙ (Реїслеш:йк О'й.іі Чиним. її? 
Ьлпп.ткл ^ найкряііійми ІРісЛШлмм . р«к-,м. .. . н.,tK„IM
МИ.М МопроГл ЙІС І ВИ ТИК<1Ж буде ге КДОІІО |( ЦІ

Г?*.ІИІІІМДІ.І ПСІ о ЛИІІНМСІІіу івичайм І Продає t і. а 
Aie Ц ЦИМ ОІОДОШСІІНЯМ МИ |»оЛ$1МО спеція! I.HV 'Тф'ріу 
поданий ніф і\ купон разом

ПОШУКVII) Я діже нижній спр.іві 
" Vr ".О,11- HhK'W.v Воєвідку, сина 

1 ми Гр і і ІзаГк .іі, і се.!.і Заяуча. по- 
нп\ Сняіин Він має дружину н Сня-

■
( імии хай " н нт,і,ся ні адрес\

“^LTRO SHKURHAN 
10837 93rd Street 

Edmonton Alta

МШМ П0МПДД0Р fl
з I la Ио*

m одною долара 
Пришліть над 

і одним доларом, 'а ми u її u і іі мо в їм ,, 
ЧСІЮН, ШИПОВОЮ ПОСИЛКОЮ ДВІ одцу д.) І.іроііі ф.іишинм ЛНІІИМЄІІІХ 
І «ММ\ одно-долароьу K .pOOO'IKV НІГ \л-,к II П ІШИМ, див І І, І, КІ .ПІК '
ЗГОДНОГО ІОЛ-АРД1 ,і" X'.uiijiDib SI.0H.

( MADAMк Ромиліюі 1х‘.)
ПОШУК) Ю Михайла Ьпсовича, з 

/НІ.I V І>гюд іія-РараИче, новії Чср- 
миші. Ь\ новин : Має пе[>сб\ваін в 
Місті Іемилтон, Онг Мак, важні ста" 
рокраеві ^ справи до нього.

; "І*' себе, або інформації 
І прошу слагіг на ад[>ес\

м HOMENIUK
Box 580 Harô'eville Alt*

Г'сли Ви хочете більше інфбр-
М.ІИНІ, оголосіться до кожної фі
лії Кенедіен Ьенк оф Коммерс йбо 
іжшіть до : .

У фільмі "МАДАМ ПОМПАДОР" тільки
життя У Французькому королівському-дюрі |Н-гб еге- 
ліття. Там показується, як жінка своїм'впливом~захо- 
плн№ всю влалу поза троном, бере провід в ріжних 
далах. рядять королем і тримає в своїй ніжній білій 
ЦІ судьбу високих урядовців.

иВИШЛІТІ. Ill (1 КУПОН, А ТОШАДІПТ. іхі

пр<з НЬОГОTHE CANADIAN BANK' OF 
COMMERCE

1 і мK:-1. '" ■. Г*н£и..р і
Ви є забезпечені, роблячи інтере

си з нашим банком.

'aJ?1*т reme§y0co

ІІАНОЬГ:
к ЧПОО-ІІ Bootoam $І.(Ю, а який іі|і..ш\ ви мій мені ц >іі«- 

ротів.ю пачпю д», pen мриі иДЖ, :,..ла|й,пі ф„шини Індія,.- 
СВХНКі (І еіеЛснейк ОЙ.1) .Ін,жмені) Ілле kl

ікаь-
РУ- -V-.itj). 

Гідж»їя »,
». TripOHTV,

! пошукую
... - сво"> брата, И.кифа

1 .......ТЧІМ : ( . ; : ГІІШІЯЦ
іішики. І .тичина. Том\ тим 
nepebui.It,,) Вінніпег) (Хто зн 

«ьог -, або він самий хай

ПЕРША ВИСТАВА ПОЧИНАЄТЬСЯ 
ВЕЧЕРОМ, А ДРУГА В 9-ІЙ ДНВ-в 7-1(1 І ОДИНІ 

ІОДИТІІ.
F

іав би
зюло- '.VІмя І На 1ВИСКО

ЦІНИ ВСТУПУ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ Ж, ДОН ДІТИ Ю Ц.
cmhfя на „адресу

KAROL SLOBODIAN 
6 1 4 Маг nus Ave 

Winnipeg ManTHE CANADIAN BANK 
OF COMMERCE

(Номер помешкання і вулиця або иочговл скріїиіиІ

...................................... Провінція
ІПЮСИ.МО ПИСАТИ ЬИРАЧНО ' " ‘

Ндша гарантія. .Ми оцим поюлжтемо я пер», ,, н.и.л 
отримані гроші, разом н зворот ми» гмчіонок оіпнтззю,. „ц„,

BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

Micro
НОІШ КУЮ Ma кара Хр\ща, який 

приїхав ди Канади ІЧ2ь року. Па по*' 
чаїю іт роя) „еребмзаа в околиці 
•>ал ' п‘*’ От. Я май» важний-лист 
Д(* нього і старою краю. Хто про 
ньою знав би . або він 
і'КИїься на адресх :

D SEMKIW
P О Sonnincoale Sask

J " wmcShS”?Ріг""1" Лі™«ьсязишшх.иЖїг^-’*11*- Capital Paid Up . . $24,823.400
Reserv e Fund • . $24.823,400 сам хай зі p-
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